




Vybrané údaje o činnosti 

za období let 

2015–2016

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, z. s.

XVI. Republikový sněm

26. listopadu 2016

Průhonice





3

Obsah

1. Informace o činnosti v jednotlivých oblastech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

1.1. Úvod  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
1.2. Usnesení předchozího sněmu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
1.3. Členská základna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
1.4. Hospodaření na rybářských revírech, chovných rybnících a líhních . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
1.5. Ekonomika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
1.6.  Legislativa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
1.7. Rybářská mládež . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
1.8. Rybářský sport . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
1.9. Životní prostředí, rybožraví predátoři  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
1.10. Dotace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
1.11. Propagace a vnější vztahy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
1.12. Závěr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

2. Organizační struktura ČRS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

3. Počet členů dle ÚS ČRS a celkem v roce 2015  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

4. Vývoj členské základny s meziročním rozdílem v letech 1990–2015 . . . . . . . . . . . . . . 23

5. Vývoj členské základny v letech 1990–2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

6.  Seznam místních organizací a počet jejich členů dle jednotlivých ÚS ČRS 

v roce 2015  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

6.1. ÚS města Prahy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
6.2. Středočeský ÚS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
6.3. Jihočeský ÚS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
6.4. Západočeský ÚS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
6.5. Severočeský ÚS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
6.6. Východočeský ÚS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
6.7. Moravskoslezský ÚS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

7. Prodej celorepublikových, celosvazových a územních ročních povolenek 

 v letech 1992–2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

7.1. Prodej MP celorepublikových, celosvazových a územních ročních povolenek 
 v letech 1992–2015  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
7.2. Prodej P celorepublikových, celosvazových a územních ročních povolenek 
 v letech 1992–2015  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
7.3. Prodej MP a P celorepublikových, celosvazových a územních ročních povolenek 
 v letech 1992–2015 celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
7.4. Prodej celosvazových povolenek v letech 1992–2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

7.4.1. Mimopstruhové povolenky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
7.4.2. Pstruhové povolenky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

7.5. Ceny celosvazových a celorepublikových povolenek ČRS k lovu ryb 
 v letech 1992–2015 v Kč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
7.6. Prodej územních ročních povolenek v letech 1992–2015  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

7.6.1. Mimopstruhové povolenky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
7.6.2. Pstruhové povolenky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36



4

7.7. Prodej celosvazových a územních ročních povolenek 
 v letech 1992–2015  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

7.7.1. Mimopstruhové povolenky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
7.7.2. Pstruhové povolenky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

8. Přehled o počtu a výměře rybářských revírů obhospodařovaných ČRS 

 v roce 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

9. Počet členů rybářské stráže, oznámení o přestupcích 

 a trestních oznámeních v roce 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

10. Chovné rybníky a jejich produkce dle ÚS ČRS v roce 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

11. Plnění zarybňovacího plánu dle druhů ryb na MP a P revírech ČRS 

 v roce 2015  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

12. Celkové úlovky ryb v ks a kg na MP rybářských revírech ČRS 

 v letech 2001–2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

13. Celkové úlovky ryb v ks a kg na P rybářských revírech ČRS 

 v letech 2001–2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

14. Porovnání celkových úlovků vybraných druhů ryb na MP a P revírech ČRS 

 v ks a kg v předchozích letech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

14.1. Porovnání celkových úlovků vybraných druhů ryb na MP revírech v ks a kg 
 v letech 2001–2015  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
14.2. Porovnání celkových úlovků vybraných druhů ryb na P revírech v ks a kg 
 v letech 2001–2015  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
14.3. Úlovky kapra na MP a P revírech ČRS v ks a kg v letech 1993–2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
14.4. Úlovky candáta na MP a P revírech ČRS v ks a kg v letech 1993–2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
14.5. Úlovky štiky na MP a P revírech ČRS v ks a kg v letech 1993–2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
14.6. Úlovky sumce na MP a P revírech ČRS v ks a kg v letech 1993–2015  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
14.7. Úlovky bolena na MP a P revírech ČRS v ks a kg v letech 1993–2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
14.8. Úlovky okouna na MP a P revírech ČRS v ks a kg v letech 1993–2015  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
14.9. Úlovky úhoře na MP a P revírech ČRS v ks a kg v letech 1993–2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
14.10. Úlovky ostroretky na MP a P revírech ČRS v ks a kg v letech 1993–2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
14.11. Úlovky pstruha obecného na P revírech ČRS v ks a kg v letech 1990–2015 . . . . . . . . . . . . . . 48
14.12. Úlovky lipana podhorního na P revírech ČRS v ks a kg v letech 1990–2015 . . . . . . . . . . . . . . 48
14.13. Úlovky pstruha duhového na P revírech ČRS v ks a kg v letech 1990–2015 . . . . . . . . . . . . . . 49
14.14. Úlovky sivena amerického na P revírech ČRS v ks a kg v letech 1990–2015 . . . . . . . . . . . . . . 49

15. Vodohospodářské havárie a s tím spojená výše škod 

 na rybářském hospodaření. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

15.1. Havárie spojené s úhynem ryb, evidované na revírech 
 a chovných vodách v roce 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
15.2. Počet havárií a výše škody na rybách v letech 1990–2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51



5

1. Informace o činnosti v jednotlivých oblastech

1.1. Úvod

Tato zpráva navazuje na ucelenou řadu tištěných materiálů pro delegáty předchozích Republi-
kových sněmů ČRS. Jednotná forma zpráv – obsáhlejší pro volební sněmy a dílčí zpráva pro sněmy 
v polovině funkčního období – zaručuje kontinuitu informací, které se dostávají do rukou účastní-
ků sněmů jako základní materiál hodnotící činnost ČRS.

1.2. Usnesení předchozího sněmu

XV. Republikový sněm ČRS, který se konal 22. listopadu 2014, vyhlásil 
a) Republikovou radu ČRS ve složení: Ing. Karel Anders, Ing. Ivan Bílý, Ph.D., Stanislav Havelka, 

Jiří Heřman, Dušan Hýbner, Zdeněk Kmošek, Milan Konvička, Miloš Martínek, Mgr. Václav 
Seidl, JUDr. Alexander Šíma, doc. Mgr. Ondřej Slavík, Ph.D., Ing. Jan Štěpán, Ing. Jan Štípek, 
Ing. Miloš Urych, Ing. Petr Votípka, 

b) Republikovou dozorčí radu ve složení: Lubomír Čilipka, Ing. Bedřich Erhart, Vladislav Fanta, 
Ing. Václav Jiřinec († 2015 – kooptován Roman Moulis), Ing. Leoš Křenek, Ph.D., Ing. Petra 
Matoušková, Mgr. Jan Šanko.

Předsedou Českého rybářského svazu na období 2014–2018 zvolili delegáti XV. Republiko-
vého sněmu ČRS JUDr. Alexandera Šímu, místopředsedy následně zvolila Rada Miloše Martínka 
a Ing. Karla Anderse.

Předsedou Republikové dozorčí rady byl zvolen Mgr. Jan Šanko, místopředsedou Ing. Václav 
Jiřinec, kterého po jeho úmrtí nahradila v této funkci od října 2015 Ing. Petra Matoušková.

Ve složení Republikové rady ČRS došlo ke změně u zastoupení Jihočeského územního svazu 
– v srpnu 2016 byl za Ing. Jana Štěpána, který z funkce člena Rady ČRS odstoupil, kooptován Ing. 
Karel Koranda.

XV. Republikový sněm defi noval ve svém usnesení následující hlavní úkoly pro nadchá-

zející období:

• udržet jednotu Českého rybářského svazu,
• vytvářet hospodářské, ekonomické a organizační podmínky pro zachování územního a ce-

losvazového rybolovu,
• udržovat úzké kontakty se státní a politickou reprezentací s cílem prosazovat zájmy ČRS 

a zachovat příznivé legislativní podmínky pro výkon rybářského práva a další činnosti ČRS,
• vyvíjet intenzivní tlak na vyřešení problematiky výdeje rybářských lístků,
• aktivně se podílet na zapojení ČRS do dotační podpory Operačního programu Rybářství 

v období 2014–2020,
• poskytovat metodickou pomoc organizačním jednotkám ČRS, prezentovat činnost ČRS 

směrem k veřejnosti a sdělovacím prostředkům,
• spolupracovat s ostatními evropskými rybářskými svazy, aktivně působit v mezinárodních 

rybářských strukturách,
• projednat na XV. Republikovém sněmu ČRS přednesené a neuzavřené diskusní příspěvky,
• stanovit sazebník trestů za přestupky na úseku rybářství v Jednacím řádu ČRS,
• zabývat se problematikou celosvazového rybolovu.

Informace o činnosti v jednotlivých oblastech



6

Jedním z nejdůležitějších úkolů bylo zachování jednoty Svazu. Zde lze konstatovat, že Český 
rybářský svaz, navazující na historické dědictví spolkového rybářství, stále představuje kompaktní 
organizaci, která vystupuje navenek poměrně jednotně, přestože její organizační struktura čítá 
7 územních svazů a 483 místních organizací (s vlastní právní osobností) s 240 tisíci členy. Udržet 
v takto početném a často různorodém složení přiměřenou názorovou i organizační shodu není 
snadné, zejména za situace, kdy Svaz funguje na demokratických zásadách a nikoliv na principu 
nadřízenosti a podřízenosti. 

Důkazem smysluplnosti současného systému hospodaření na rybářských revírech je i zacho-
vání společných povolenek, ať územních či celosvazových, které si kupuje převážná část členské 
základny. 

Vedení ČRS důsledně dbá na udržování korektních kontaktů s politickou i státní reprezentací, 
rybářským školstvím a výzkumem, stejně tak se sférou produkčního rybářství, dále na zachování 
dobrého jména Českého rybářského svazu a na propagaci činnosti ČRS směrem k veřejnosti. Že 
je ČRS respektovanou organizací, dokazuje zájem vrcholných politiků, představitelů státní správy 
a dalších partnerů o činnost ČRS, dokumentovaný řadou uskutečněných ofi ciálních jednání či ne-
formálních setkání.

Na výstavách a při dalších příležitostech (v roce 2016 např. v rámci Olympijských parků) by-
la prezentována činnost ČRS, na řadu akcí (ve školách, knihovnách, v rámci rybářských závodů, 
apod.) byly poskytovány propagační a výukové předměty ČRS. 

Podařilo se částečně vyřešit dostupnost rybářských lístků zejména pro cizince zavedením krát-
kodobého rybářského lístku, docílit zřízení nového dotačního titulu Podpora mimoprodukčních 
funkcí rybářských revírů, který funguje již druhý rok a z 15milionové alokace přináší Českému ry-
bářskému svazu zhruba 11 mil. Kč formou platby na hektar rybářských revírů ve prospěch jejich 
zvýšeného zarybnění. 

ČRS byl rovněž začleněn do širší struktury Českého olympijského výboru a získal od MŠMT titul 
Organizace uznaná pro práci s dětmi a mládeží. 

Úspěšně se dařilo získávat dotace z různých zdrojů.
ČRS se aktivně zapojuje do činnosti Evropské rybářské federace s gescí za rybářskou mládež.
Republiková rada se v posledních dvou letech intenzivně zabývala problematikou celosvazo-

vého rybolovu, resp. náměty na možné úpravy či systémové změny. Podané návrhy však nenašly 
u ostatních účastníků celosvazového rybolovu dostatečnou podporu. 

Stejně tak se Rada ČRS neúspěšně pokusila o sjednocení Bližších podmínek výkonu rybářského 
práva na všech rybářských revírech ČRS. Ke konsenzu všech uživatelů revírů však nedošlo. 

Podrobnější informace ze všech oblastí svazové činnosti poskytují následující kapitoly doplně-
né tabulkami a grafy.

1.3. Členská základna

Po několikaletém poklesu členské základny ČRS došlo v roce 2015 k pozitivnímu obratu. Po-
těšitelný nárůst byl zaznamenán zejména u kategorie dětí. Přestože je hlavním důvodem přízni-
vý demografi cký vývoj, pozitivní vliv mají i různé akce, které přibližují dětem přírodu a rybaření 
(například středočeská Ve vodě nežijí jen vodníci), svoji roli hraje kampaň První povolenka dětem 
zdarma. Pro děti je rovněž vydávána řada výukových a propagačních předmětů, které se dostávají 
do rybářských kroužků, škol, knihoven a na výstavy. 

S přibývajícími členy lze logicky očekávat i vyšší zájem o povolenky k rybolovu přinášející další 
fi nanční zdroje do oblasti hospodaření na rybářských revírech.

Aktivnějšímu kontaktu s členskou základnou však brání absence jednotné evidence členů, kte-
rá bude chybět stále více. Stejně tak jako možnost vyřídit některé členské záležitosti elektronicky 
bez vícenásobné návštěvy mateřské místní organizace.

Informace o činnosti v jednotlivých oblastech



7

1.4.  Hospodaření na rybářských revírech, chovných rybnících 

a líhních

V počtech a výměrách rybářských revírů (1 307 MP i P revírů o výměře 35 168 ha) nedošlo 
v období mezi sněmy k podstatným změnám, stejně tak u chovných rybníků (2 158 rybníků s ka-
tastrální plochou 2 649 ha a celkovým výlovkem cca 2 100 tun), které zajišťují zhruba polovinu ná-
sad potřebných pro rybářské revíry. Svaz provozuje rovněž 47 líhní s převažující produkcí pstruha 
obecného.

Detailní informace o vývoji celkových úlovků i úlovků jednotlivých druhů ryb obsahuje tabul-
ková část. 

K hlavním problémům, kterým byla věnována pozornost jak hospodářského odboru Rady ČRS, 
tak samotné Rady, patřilo hledání alternativ systémového řešení celosvazového rybolovu, dále 
také pokračovala diskuze nad pojmenováním příčin a hledáním východisek dlouhodobě nepříz-
nivého stavu populace lipana podhorního a pstruha obecného, upravoval se rybářský řád a řešily 
se záležitosti související s hospodařením na rybářských revírech ČRS, s důrazem na revíry v užívání 
Rady. 

Hospodářské oddělení sekretariátu Rady také iniciovalo a zajistilo aktualizované vydání od-
borné publikace „Příručka pro rybářské hospodáře“, vědeckopopulární knihy „Rybářství a rybolov“, 
dále vydání pracovních desek pro rybářskou stráž, publikace a plakátu „Ryby našich vod“, plakátu 
„Vodní a pobřežní rostliny“ a plakátu „Živočichové pod vodou a kolem vod“, a zpracovávalo každo-
roční Zprávu o činnosti ČRS za uplynulé období.

Rybářský řád – Dne 11. 4. 2016 byla vydána vyhláška č. 123/2016 Sb., která změnila některá 
ustanovení vyhlášky č. 197/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Proto došlo od 16. června 
2016 k drobným úpravám v Rybářském řádu – byla zvýšena míra kapra na 40 cm na mimopstru-
hových i pstruhových revírech, došlo ke kodifi kaci hájení všech druhů ryb v pstruhových rybář-
ských revírech od 1. ledna do 15. dubna a dále od 1. prosince do 31. prosince, byla zavedena 
doba hájení okouna říčního na mimopstruhových revírech v době od 1. ledna do 15. června. 
Vedle těchto změn, které vyplynuly z novely vyhlášky, se odbor zabýval i dalšími návrhy na změ-
nu bližších podmínek výkonu rybářského práva na revírech ČRS. Na návrh hospodářského od-
boru při Radě ČRS byla s platností od 1. ledna 2016 v rámci Bližších podmínek výkonu rybářského 
práva na revírech ČRS zvýšena na pstruhových revírech ČRS lovná míra lipana z 30 cm na 40 cm 
(akceptovala většina uživatelů revírů) a s platností od 1. ledna 2017 bylo doplněno ustanovení 
o povinnosti řádně zapisovat do oddílu II. povolenky pouze údaje o ulovených a přisvojených 
rybách a jejich skutečné hmotnosti (tzn. nezapisovat vrácené a nepřisvojené ryby nebo neulo-
vené ryby). V Rybářském řádu ČRS je patrná stabilizace podmínek pro lov ryb. Pokud došlo k vět-
ším změnám v pravidlech lovu ryb, bylo to v rámci jednotlivých ÚS ČRS nebo rybářských revírů.

Celosvazový rybolov – Bylo podáno několik návrhů na změnu výpočtu přerozdělení pro-
středků CS rybolovu. Územní svaz města Prahy předložil návrh na systémovou změnu spočívající 
v tom, že by si každý územní svaz ponechal z prodeje celosvazových povolenek částku odpovída-
jící ceně jeho územní povolenky a zbývající prostředky by se rozdělily podle úlovků na revírech 
jiných územních svazů (nezapočítaly by se úlovky vlastních členů na vlastních revírech, a tím by 
se vyloučilo ovlivnění výše redistribuce zkreslováním výkazů o úlovcích). Dalším návrhem bylo 
započítání docházek rybářů do výpočtu přerozdělení prostředků celosvazového rybolovu, a to 
zejména u pstruhových revírů. Radě byl rovněž předložen materiál týkající se současného systému 
fi nancování rybářských revírů v užívání Rady ČRS s návrhem možných změn. Smyslem bylo od-
stranit výrazně rozdílnou míru využívání zdrojů pro fi nancování revírů Rady z prostředků celosva-
zového rybolovu a prostředků územního rybolovu a nestejnou kilogramovou úhradu za úlovky 
na územní povolenky u jednotlivých revírů Rady. Jihočeský územní svaz dále předložil návrhy na 
úpravu Statutu celosvazového rybolovu (např. limitování nákladů, způsob hlasování o změnách, 
zachování vyššího koefi cientu pro výpočet cen celosvazových povolenek a další). 

Informace o činnosti v jednotlivých oblastech



8

Po řadě diskusí a několikerém projednávání v Radě a k tomu ustavené pracovní komisi nebyla 
pro žádný z uvedených návrhů získána dostatečná podpora a bylo rozhodnuto zachovat současný 
systém celosvazového rybolovu a fi nancování revírů Rady. 

Rada však výraznou většinou hlasů rozhodla o dvou zpřesněních Statutu celosvazového rybo-
lovu: jednak o tom, že při hlasování o záležitostech Statutu celosvazového rybolovu se postupuje 
podle Stanov ČRS a Jednacího řádu ČRS (tzn. rozhoduje většina), a dále že Bližší podmínky výkonu 
rybářského práva stanovené uživatelem revíru platí na daném revíru pro držitele všech druhů po-
volenek.

Hospodaření na revírech Rady ČRS – Rada ČRS je v současné době uživatelem tří MP revírů 
(ÚN Orlík, ÚN Trnávka a Veslařský kanál Račice) o celkové rozloze 2 433 ha, jednoho P revíru (Mo-
rava 24) o rozloze 3 ha, P odchovného potoka Krupá 2 o rozloze 4 ha, a dále má v nájmu rybník 
Dolejší s možností lovu ryb na udici o rozloze 0,17 ha v obci Zvíkovské Podhradí. Na revírech Rady 
ČRS platí mimo celosvazových a celorepublikových povolenek i územní povolenky všech ÚS ČRS. 

ÚN Orlík je se svými 2 300 ha nejvýznamnějším revírem obhospodařovaným Radou ČRS, ale 
i v rámci ČRS. Jeho obliba vzrostla i v souvislosti s umožněním 24hodinového lovu ryb – výjimka 
z denní doby lovu ryb je udělována pravidelně od roku 2007. Ročně se ulovilo v letech 2013–2015 
na ÚN Orlík v průměru 62 tis. ks ryb o celkové hmotnosti téměř 113 tun (cca 4 % všech ryb v kg, 
ulovených na MP revírech ČRS). Finanční objem zarybňování ÚN Orlík se pohyboval mezi roky 
2014 a 2015 na úrovni cca 5,6 mil. Kč. Z toho byla část prostředků vždy kryta dotací z MZe ČR nebo 
z dotačního titulu K2015 – Podpora mimoprodukčních funkcí rybářských revírů pro rok 2015 (po-
dobně i u dalších revírů Rady). 

V roce 2013 se podařilo zakoupit pozemky těsně navazující na budovy střediska Štědronín. 
Jejich odkoupením se otevřela cesta k rozšíření využití střediska pro rekreační účely. K tomu by-
la koncem roku 2013 připravena architektonická studie rekonstrukce střediska, která byla v roce 
2015 dopracována do fáze prováděcí dokumentace. Rada ČRS následně projednala a schválila 
realizaci akce a novou koncepci provozu a využití střediska Štědronín. Samotná realizace záměru 
byla ukončena v září 2016. Došlo k vytvoření komerčních ubytovacích kapacit v podkroví hospo-
dářské budovy (2 apartmány s kapacitou 2 x 5 lůžek) a k přemístění kanceláře správce střediska do 
hospodářské budovy. 

Veslařský kanál Račice – Možnosti lovu ryb na tomto revíru o výměře 50 ha jsou omezené z dů-
vodu veslařských závodů a rozmístěných lan vyznačujících závodní dráhy. Proto bylo úspěšně jed-
náno s majitelem o snížení nájmu za rybářské využití kanálu. Význam revíru tak spočívá zejména 
v možnosti lovu ryb pod ledem (na dírkách) v zimním období, který se těší mezi rybáři značné ob-
libě. Finanční objem zarybňování VK Račice se pohyboval mezi roky 2014 a 2015 ročně na úrovni 
cca 0,3 až 0,4 mil. Kč. 

ÚN Trnávka – Rada ČRS zajišťuje činnosti spojené s hospodařením na tomto 83ha revíru od 
roku 2010. Finanční objem zarybňování ÚN Trnávka se pohyboval mezi roky 2014 a 2015 ročně na 
úrovni cca 1 mil. Kč.

Morava 24 a P odchovný potok Krupá 2 – Finanční objem zarybňování pstruhového revíru Mo-
rava 24 se pohyboval mezi roky 2014 a 2015 ročně na úrovni cca 80 tis. Kč. 

Rybník Dolejší – Jde o rybník s lovem ryb na udici o výměře 0,17 ha, který má od roku 2013 
Rada ČRS v pronájmu od obce Zvíkovské Podhradí. Rybník má sice zanedbatelnou výměru, ale na-
chází se v turisticky atraktivní lokalitě. Snahou je oslovit „nerybáře“ a děti, trávící dovolenou právě 
ve Zvíkovském Podhradí. Finanční objem zarybňování se pohyboval v roce 2014 až 2015 na úrovni 
cca 10 tis. Kč.

Zpráva o činnosti ČRS – patří mezi materiály, které jsou každoročně zpracovávány na základě 
podkladů od ÚS ČRS. Obsahuje údaje o členské základně a jejím vývoji, prodeji členských zná-
mek a povolenek k rybolovu, dále informace o rybářských revírech, jejich zarybnění a úlovcích na 
nich dosažených. Zmiňuje škody na rybářském hospodaření, ochranu rybářských revírů, a posky-
tuje přehled o chovatelské činnosti organizačních jednotek ČRS. Informuje o vysazování úhořího 

Informace o činnosti v jednotlivých oblastech



9

monté a odkrmeného monté, o podílu ČRS na repatriaci lososa, a poskytuje také základní údaje 
o výsledcích dosahovaných v oblasti rybářského sportu a práce s mládeží. Tento materiál je určen 
zejména funkcionářům a pracovníkům Republikové rady a územních svazů ČRS. V případě potře-
by se využívá i pro informování místních organizací nebo členské základny. 

Co se podařilo

 - Stabilizovat podmínky lovu ryb, uvedené v Rybářském řádu ČRS, a minimalizovat meziroč-
ní změny, 

 - uplatnit připomínky ČRS při přípravě novely vyhlášky č. 197/2004 Sb., k provedení zákona 
o rybářství, 

 - realizovat projekt na rekreační využití střediska Štědronín, 
 - zlepšit metodickou pomoc pro rybářské hospodáře a funkcionáře ČRS vydáním odborných 

a vzdělávacích publikací a plakátů. 

Co se nepodařilo

 - Zcela sjednotit Rybářský řád na všech revírech ČRS,
 - nalézt reálné opatření pro řešení úbytku lipana podhorního a pstruha obecného ve vol-

ných vodách.

Vyhlídky do budoucna, úkoly a cíle

 - Trvale se zabývat řešením problematiky Po, Li, úhoře a některých dalších ubývajících říč-
ních druhů ryb, 

 - zpracovat socioekonomickou studii sportovního rybolovu v České republice, která by na-
vazovala na studie zpracované v roce 2003 a 2009, 

 - propagovat význam rekreačního rybolovu mezi širokou veřejností a usnadňovat k němu 
přístup novým zájemcům.

1.5. Ekonomika

Ekonomika Republikové rady ČRS byla v hodnoceném dvouletém období stabilizovaná, nedo-
cházelo k překročení nákladů, v řadě položek byly naopak vykázány úspory, které přispěly spolu 
se získanými dotacemi ke kladným hospodářským výsledkům. Systém účetnictví je založen na 
detailním rozúčtování veškerých nákladů a výnosů ve třech úrovních – na příslušné analytické 
účty, na jednotlivá střediska a na konkrétní zakázky – akce. Díky této metodice je umožněna nejen 
pravidelná kontrola správnosti zachycení všech účetních případů, ale zejména průběžné a velmi 
podrobné porovnání dosažených výsledků s rozpočtem.

Komentář k dosaženým ekonomickým výsledkům v roce 2014

Hospodaření Rady ČRS probíhalo v souladu se schváleným rozpočtem, který byl koncipován 
jako vyrovnaný, ve výši 103 397 000 Kč plánovaných výdajů i příjmů. V průběhu účetního období 
nedošlo k žádným úpravám rozpočtu, ani ke změně metody účtování. Konečným účetním výsled-
kem byl přebytek ve výši 1 480 114 Kč před zdaněním, který byl dán zčásti úsporami v nákladech 
a zčásti vyššími výnosy.

Jedním z hlavních zdrojů jsou příjmy z prodeje členských známek, které dosáhly v podílu Rady 
v roce 2014 výše 13 199 370 Kč a zaznamenaly pouze mírný pokles (o 35 tis. Kč) oproti minulému 
období.

K dalším výnosům, které podstatně ovlivnily kladné hospodaření a nebyly z důvodu opatrnosti 
rozpočtovány v plné výši, patří dotace. ČRS obdržel od Ministerstva zemědělství a Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy dotace v následující výši:

Informace o činnosti v jednotlivých oblastech



10

• 5,525 mil. Kč MZe (ekologicky postižené revíry, ohrožené druhy ryb, činnost mládeže, pod-
pora sportovní činnosti hendikepovaných rybářů, propagace, vzdělávání),

• 1,270 mil. Kč MZe – OP Rybářství (publikace, konference),
• 1,075 mil. Kč MŠMT (práce s mládeží a dětmi),
• 295 tis. Kč MŠMT (program sportovně talentované mládeže).
Mezi ostatní příjmy Rady patřily výnosy z ubytování (ubytovna v budově ČRS v Praze, chaty 

Štědronín, rekreační zařízení Zvíkovské Podhradí), z nájmu nebytových prostor a z prodeje propa-
gačních předmětů.

V roce 2014 byl také v rámci účetnictví Rady ČRS vytvořen nový fond ČOV, který je kryt ze získa-
ných zdrojů (darů) od Českého olympijského výboru, jenž těmito prostředky podporuje sportovní 
činnost mládeže. Dar je čerpán v souladu s předem stanovenými pravidly ČOV a slouží zejména 
pro tuzemskou činnost dětí a mládeže v rámci místních organizací ČRS. Celková obdržená fi nanční 
částka pro rok 2014 činila 527 tis. Kč.

Nejvýznamnější část celkových příjmů Svazu představují výnosy z prodeje povolenek, kdy v ro-
ce 2014 bylo prodáno celkem 205 155 ks všech povolenek (mimopstruhové a pstruhové – celo-
republikové, celosvazové, územní a místní) v hodnotě 248 991 318 Kč. Důležitým faktem bylo, že 
nepokračoval pokles počtu prodávaných celosvazových povolenek, k čemuž jistě přispělo i za-
chování cen povolenek na úrovni roku 2013. Pozitivně na celkovém hospodaření se projevil také 
poměrně stabilizovaný prodej územních povolenek. 

Komentář k dosaženým ekonomickým výsledkům v roce 2015

Hospodaření Rady ČRS opět probíhalo v souladu s Radou schváleným rozpočtem pro příslušný 
rok, který byl vyrovnaný s celkovými výdaji i příjmy v objemu 102 173 000 Kč. Hospodaření skon-
čilo kladným výsledkem ve výši 5 159 936 Kč před zdaněním, což bylo ovlivněno nejen výraznými 
úsporami v nákladech, ale obdobně jako v předchozím období zejména získanými dotacemi od 
Ministerstva zemědělství a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy:

• 5,500 mil. Kč MZe (ekologicky postižené revíry, ohrožené druhy ryb, činnost mládeže, pod-
pora sportovní činnosti hendikepovaných rybářů, propagace, vzdělávání),

• 5,653 mil. Kč MZe – OP Rybářství (odborné publikace Rybářství a rybolov, Ryby našich vod, 
Příručka pro rybářské hospodáře),

• 1,155 mil. Kč MZe – dotace K2015 (Podpora mimoprodukčních funkcí rybářských revírů),
• 1,040 mil. Kč MŠMT (práce s mládeží a dětmi),
• 296 tis. Kč MŠMT (program sportovně talentované mládeže).
Jedním z hlavních zdrojů výnosů Rady byly příjmy z prodeje členských známek ve výši 

13 229 010 Kč, které oproti minulému roku mírně vzrostly (o 30 tis. Kč).
Podstatný vliv na zvýšené příjmy Rady ČRS měl výnos ve výši 2,4 mil. Kč, získaný z prodeje re-

kreační nemovitosti na Zvíkovském Podhradí. Prodej se uskutečnil s ohledem na připravovanou 
investici do nových ubytovacích kapacit na středisku Štědronín (viz kapitola Hospodaření na ry-
bářských revírech) a s tím souvisejícím záměrem založení nové obchodní společnosti (ČRS služby 
s.r.o.), která by zajišťovala komerční aktivity ČRS z. s. a transparentně – účetně i daňově – je oddělila 
od činností prováděných v rámci hlavního poslání spolku. Společnost ČRS služby s.r.o. byla zalo-
žena na základě usnesení Republikové rady č. 14 ze dne 4. 2. 2016, jediným zakladatelem a 100% 
vlastníkem je Český rybářský svaz, z. s. 

Obdobně jako v předchozím roce byly získány fi nanční prostředky formou daru od ČOV v cel-
kové výši 1,364 mil. Kč, který byl čerpán na akce pro děti a mládež, pořádané místními organiza-
cemi ČRS.

Nejpodstatnějším fi nančním zdrojem v rámci celého ČRS byly opět příjmy z  prodeje povo-
lenek, kdy bylo v roce 2015 prodáno celkem 211 016 ks všech mimopstruhových a pstruhových 
povolenek (celorepublikové, celosvazové, územní a místní), což představuje celkovou hodnotu 
263 591 346 Kč. Nárůst těchto tržeb je dán nejen vyšším počtem prodaných ročních územních 
i celosvazových povolenek, ale rovněž i zvýšením cen povolenek u některých územních svazů.

Informace o činnosti v jednotlivých oblastech



11

Co se podařilo

 - Zachovat příznivý trend hospodaření Rady ČRS,
 - dodržovat dobrou platební morálku v rámci fi nančních vztahů uvnitř ČRS,
 - udržet dosavadní úroveň získávání fi nančních prostředků z vnějších zdrojů,
 - zajistit efektivnější využití střediska Štědronín, 
 - ekonomicky oddělit hlavní a podnikatelskou činnost Rady ČRS. 

Co se nepodařilo

 - Zásadní vlivy negativně působící na ekonomiku ČRS nebyly zaznamenány.

Úkoly a cíle

 - Udržet fi nanční stabilitu organizačních jednotek ČRS,
 - zachovat nejméně stávající úroveň fi nancování činností ČRS, včetně získání dotací,
 - zajistit výraznější čerpání daru ČOV v místních organizacích.

1.6.  Legislativa

Legislativním a poradním orgánem Rady ČRS je právní komise, která poskytuje právní a meto-
dickou pomoc organizačním jednotkám ČRS, projednává návrhy a předkládá stanoviska k úpravám 
vnitrosvazových předpisů, poskytuje součinnost při tvorbě stanovisek ČRS v oblasti legislativního 
procesu tvorby obecně závazných předpisů. 

Nový občanský zákoník – Nejdůležitějším úkolem posledního období byla aplikace nového 
občanského zákoníku a zákona o veřejných rejstřících do podmínek ČRS. V návaznosti na nový ob-
čanský zákoník č. 89/2012 Sb. se Český rybářský svaz stal od 1. 1. 2014 spolkem. Hlavním spolkem 
je Český rybářský svaz; územní svazy a místní organizace jsou pobočnými spolky. V současné době 
používá Český rybářský svaz za svým názvem zkratku z. s. (zapsaný spolek). Všechny organizační 
jednotky spolku jsou nyní zapsány ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze. 
Dřívější registrace organizačních jednotek ČRS u Ministerstva vnitra ČR již neplatí.

Dle Stanov ČRS schválených na XV. sněmu ČRS 22. 11. 2014 a v souladu s novým občanským 
zákoníkem vystupují organizační jednotky Svazu pod názvy: 

Český rybářský svaz, z. s.
Český rybářský svaz, z. s., ……………… územní svaz ………………
Český rybářský svaz, z. s., místní organizace …………………………
S přeměnou ČRS z občanského sdružení na spolek a s účinností nového občanského zákoníku 

a zákona o veřejných rejstřících vznikly určité povinnosti, které musely organizační jednotky spl-
nit. Jednalo se především o úpravu názvu pobočných spolků (doplnění zkratky z. s.) a doplnění 
statutárních orgánů a adres sídel pobočných spolků do spolkového rejstříku.

Tyto změny a doplnění zajistil hlavní spolek, tedy Český rybářský svaz, z. s., prostřednictvím 
sekretariátu Rady ČRS a ve spolupráci s územními svazy. V současné době (říjen 2016) je zcela pře-
registrováno již 468 organizačních jednotek, zbývá tedy dokončit úplnou registraci jen u nepatrné 
části místních organizací.

Sazebník postihů za porušení povinností rybáře – Na základě usnesení XV. Republikového 
sněmu připravila rozšířená právní komise „Příklady nejčastějších porušení Stanov ČRS, Jednacího 
řádu ČRS a právních předpisů upravujících výkon rybářského práva a doporučená řešení“, které 
jsou součástí Jednacího řádu ČRS jako Příloha 3.

Novela vyhlášky č. 197/2004 Sb. – Ministerstvo zemědělství vydalo dne 11. 4. 2016 vyhlášku 
č. 123/2016 Sb., kterou se mění vyhláška č. 197/2004 Sb., provádějící zákon č. 99/2004 Sb., o rybář-
ství. Za dobu od vydání vyhlášky č. 197/2004 Sb. (tedy od roku 2004) praxe postupně ukázala slab-

Informace o činnosti v jednotlivých oblastech



12

ší místa dosavadní úpravy. Procesu tvorby novely a připomínkového řízení před jejím vyhlášením 
se ČRS prostřednictvím svých zástupců účastnil velmi aktivně a připravil řadu návrhů, z nichž pře-
vážná většina byla akceptována. Novela nabyla účinnosti dnem 16. 6. 2016, vyjma ustanovení § 10 
(zavedení krátkodobých rybářských lístků); tato úprava nabývá účinnosti od 1. 1. 2017. K řešení 
zůstává i nadále problematika vydávání rybářských lístků jinými subjekty než k tomu příslušnými 
obecními úřady a perspektivně i smysl existence rybářských lístků v současné podobě (defi novat, 
k čemu vlastně rybářský lístek slouží a jak má být naloženo s příjmy za jeho výdej).

Krátkodobé rybářské lístky – Ministerstvo zemědělství ČR, za značné podpory Ministerstva 
vnitra ČR, vyšlo v rámci připravované novely vyhlášky k zákonu o rybářství vstříc snaze ČRS o zlep-
šení přístupu zejména cizinců k rybářským lístkům zavedením krátkodobého rybářského lístku 
s platností na 30 dnů bez nutnosti prokazovat kvalifi kační předpoklady. Držitelé těchto rybářských 
lístků jsou povinni dodržovat pravidla stanovená rybářským řádem a v případě zájmu o dlouho-
dobý rybářský lístek budou povinni splnit standardní podmínky stanovené pro vydání rybářského 
lístku. Krátkodobé rybářské lístky budou vydávány od 1. 1. 2017. Cena tohoto rybářského lístku je 
předmětem jednání o novele zákona o správních poplatcích.

Co se podařilo

 - Zajistit registraci pobočných spolků do Spolkového rejstříku v rámci nového občanského 
zákoníku a zákona o veřejných rejstřících,

 - průběžně zajišťovat právní služby týkající se poradenství a smluvní agendy pobočných spolků,
 - prosadit požadavky ČRS do novely vyhlášky č. 197/2004 Sb.,
 - docílit zavedení krátkodobých rybářských lístků.

Co se nepodařilo

 - Přes velmi obsáhlou argumentaci se nepodařilo prosadit razantnější snížení byrokracie při 
vydávání rybářských lístků (což však nelze klást k tíži právní komisi).

Úkoly a cíle

 - Kvalitně poskytovat právní služby Radě ČRS i pobočným spolkům ve všech oblastech jejich 
působnosti.

1.7. Rybářská mládež

Kromě zajištění obvyklých akcí, jako je soutěž Zlatá udice, setkání mládeže a letní rybářské tá-
bory, se na centrální úrovni řešily otázky týkající se náborové a propagační kampaně ČRS – Mládež 
2015–2018 a akce První povolenka pro děti zdarma. K dalším prioritám patřilo zajištění vzděláva-
cích materiálů pro děti a vedoucí kroužků, podávání a vyúčtování žádostí o dotace a zabezpečení 
dalšího vzdělávání vedoucích kroužků a hlavních vedoucích táborů. Odbor mládeže se rovněž 
zabýval návrhem na odměňování vedoucích rybářských kroužků. 

Stěžejní akce pořádané odborem mládeže

Národní kolo zlaté udice

2014 Vodňany  – pořadatel Jihočeský ÚS 
2015 Mladá Boleslav  – pořadatel Středočeský ÚS 
2016 Kdyně  – pořadatel Západočeský ÚS 
Setkání rybářské mládeže

2014 Hradec Králové  – pořadatel Východočeský ÚS 
2015 Lipno – pořadatel Jihočeský ÚS 
2016 Sedlčany – pořadatel Středočeský ÚS 

Informace o činnosti v jednotlivých oblastech



13

Mezinárodní setkání rybářské mládeže

2014 Chorvatsko  – zúčastnilo se družstvo Jihočeského ÚS
2016 Polsko  – zúčastnilo se družstvo Východočeského ÚS
Toto setkání by se v následujících letech mohlo změnit na mezinárodní soutěž typu Zlaté udi-

ce. O podobě soutěže se zatím jedná.

Letní tábor rybářské mládeže – Již několik let se koná na začátku srpna v lokalitě Smetanova 
Lhota v objektu pronajatém od ZO OS KOVO Buzuluk. Tábora se zúčastnily děti ze šesti územních 
svazů ČRS (počet všech dětí je každý rok okolo 72). Na tento tábor je vždy velmi kladná odezva. 

Aktivy pro vedoucí mládeže – Odbor mládeže fi nančně podporoval aktivy a školení pro nové 
i stávající vedoucí mládeže, které se uskutečňují na úrovni územních svazů ČRS. V roce 2014–2016 
bylo na každý územní svaz ČRS rozpočtováno 10 000 Kč (z rozpočtu odboru mládeže Rady ČRS). 
Tento příspěvek byl čerpán všemi ÚS ČRS. Na listopad 2016 je naplánováno centrální školení pro 
hlavní vedoucí táborů, které by se mělo uskutečnit v Plzni.

Náborová a propagační kampaň ČRS „Mládež 2015–2018“ – Odbor mládeže rozpracoval 
dlouholetý plán pro získávání dětí do řad ČRS a rybářských kroužků. Jedním z prvních úkolů bylo 
vyhlášení soutěže o maskoty pro tuto kampaň a akce pořádané pro děti a mládež v ČRS. Za mas-
koty byly vybrány dvě postavičky dětí, a to chlapce Petra a dívky Aničky. Tyto postavičky provází 
děti ve všech materiálech, které odbor mládeže vydává.

První povolenka dětem zdarma – v únoru 2015 vyzvala Rada ČRS územní svazy, aby zvážily 
své zapojení do akce „První povolenka dětem zdarma“, která již probíhala v rámci Západočeského 
ÚS ČRS. K akci se přihlásily všechny územní svazy vyjma Jihočeského a Středočeského. Pro děti 
ve věku 6–15 let, které získají v roce 2016 nárok na první povolenku na revíry ČRS, tak byla v pěti 
územních svazech připravena územní povolenka zdarma. K této povolence se vázal ještě bonus 
v podobě možnosti získat 50% slevu na knihu Rybářství a rybolov a na předplatné časopisu Ry-
bářství na jeden rok. Tyto benefi ty byly určeny i pro děti s první povolenkou spadající pod Středo-
český a Jihočeský územní svaz. Akce byla propagována jednak formou letáků, které byly dostupné 
na všech MO ČRS, dále na webových stránkách www.rybsvaz.cz, v časopisu Rybářství, v magazínu 
Moje rodina v regionálním Deníku a v několika vstupech v rozhlase a TV.

Dotace na mládež a vzdělávání – V roce 2014–2015 byly získány dotace na práci s mládeží 
a vzdělávání od dvou státních institucí.

Využití dotace MŠMT

2014 – Díky projektu, který Odbor mládeže a Oddělení sportu a mládeže ČRS připravily v rámci 
Programu II pro nestátní a neziskové organizace na rok 2014, získal ČRS od MŠMT dotaci ve výši 
1 075 000 Kč na projekt nazvaný „Rybářská mládež – hraj si, poznávej a uč se 2014“.

2015 – ČRS obdržel od MŠMT dotaci na projekt s názvem „Přijď mezi nás“, v rámci Programu II 
pro nestátní a neziskové organizace. Celková výše dotace na tento projekt činila 1 040 000 Kč.

2016 – I v tomto roce obdržel ČRS dotaci, a to ve výši 1 100 000 Kč na projekt s názvem „Být 
rybářem není nuda – 2016“, který byl dle nové metodiky MŠMT zařazen do Programu č. 3 – podpo-
ra NNO, určeného pro pobočné spolky. Tato částka patří mezi nejvyšší, které dosud ČRS od MŠMT 
získal.

Uvedené dotace byly, dle kritérií schválených Odborem mládeže Rady ČRS, rozděleny mezi 
územní svazy a Radu ČRS. Územní svazy pak dále rozdělily dotace jednotlivým MO ČRS, které se 
aktivně podílejí na práci s mládeží. V každém roce byl připraven Oddělením sportu a mládeže me-
todický pokyn „Klíč pro čerpání dotace MŠMT“, který pomáhá ÚS ČRS a MO ČRS orientovat se v této 
dotaci a upozorňuje na změny v čerpání.

Titul „ORGANIZACE UZNANÁ PRO PRÁCI S DĚTMI A MLÁDEŽÍ 2017–2020“

V roce 2016 získal ČRS od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR spolu s dalšími třemi 
organizacemi tento titul, který zaručuje podporu konkrétního dlouhodobějšího projektu v oblasti 
práce s dětmi a mládeží a dále administrativní úlevu při podávání žádosti o dotaci. Udělení titulu 

Informace o činnosti v jednotlivých oblastech



14

je uznáním dlouhodobé a kvalitní práce ve prospěch dětí a mládeže a zároveň určitou formou 
garance kvality činnosti v ČRS. 

Využití fi nančních prostředků z MZe na vzdělávání

2014 – ČRS získal fi nanční prostředky na vzdělávání dětí a mládeže ve výši 200 000 Kč. Podpora 
byla použita na aktualizaci „Pracovního sešitu pro začínající malé rybáře“. Tento výukový materiál 
vyšel poprvé v roce 2012 a stal se jednou z nejoblíbenějších vzdělávacích pomůcek malých rybářů. 
Protože byl první náklad ihned rozdělen mezi ÚS a z nich do rybářských kroužků, uvítal ČRS mož-
nost jeho aktualizovaného vydání v počtu 5 tisíc výtisků. 

2015 – ČRS byla poskytnuta částka ve výši 107 977 Kč. Bylo rozhodnuto, že prostředky budou 
použity na další dotisk aktualizované verze „Pracovního sešitu pro začínající malé rybáře“. Dále 
byly z těchto fi nančních prostředků hrazeny předměty, a to rozvrh hodin a záložka do knihy, kde 
z jedné strany jsou propagovány postavičky maskotů Aničky a Petra a druhá strana slouží jako 
výuková pomůcka.

2016 – MZe schválilo na tento rok prostřednictvím Odboru vzdělávání Českému rybářskému 
svazu příspěvek ve výši 120 000 Kč na výroční publikaci (brožuru), která mapuje výsledky soutěže 
Zlatá udice od jejího počátku v roce 1974. 

Všechny tyto pomůcky jsou rozdělovány na územní svazy a dále distribuovány do místních 
organizací ČRS. 

Co se podařilo

 - Připravit a realizovat propagační kampaň pro mládež,
 - iniciovat zapojení více územních svazů do akce „První povolenka dětem zdarma“,
 - získat každoročně dotaci od MŠMT a MZe na projekty ČRS určené pro mládež,
 - získat v roce 2016 pro ČRS Titul „Organizace uznaná pro práci s dětmi a mládeží“.

Co se nepodařilo

 - Prolomit dlouhodobý nezájem některých MO ČRS o práci s mládeží,
 - získat větší publicitu pro akce pro děti a mládež v médiích,
 - získat více mladých lidí pro práci s dětmi a mládeží. 

Vyhlídky do budoucna, úkoly a cíle

 - Udržet fi nanční podporu od státních institucí, 
 - spolupracovat s ČOV v rámci akce Olympiáda dětí a mládeže, 
 - pokračovat v propagačních kampaních motivujících děti k členství v ČRS, 
 - zaměřit se na větší prezentaci činnosti rybářské mládeže v médiích.

Informace o činnosti v jednotlivých oblastech



15

1.8. Rybářský sport

Mezinárodní činnost sportovních odborů

V letech 2014–2016 byl Český rybářský svaz pořadatelem 4 vrcholných mezinárodních soutěží:
2014 – Mistrovství světa v LRU – muška (Frymburk)
2015 – Mistrovství světa seniorů v rybolovné technice (Hluboká nad Vltavou)
2016 – Mistrovství světa juniorů v rybolovné technice (Bílina)
2016 – Mistrovství světa hendikepovaných a veteránů v LRU – plavaná (Pardubice)

Všechna tato mistrovství byla hodnocena účastníky i zástupci světových federací jako akce na 
vysoké úrovni.

Úspěchy reprezentace ČRS na MS a ME v roce 2014 (jednotlivci + družstva)

ODVĚTVÍ ZLATO STŘÍBRO BRONZ

Rybolovná technika 18 11 8
LRU – muška 4 1 2
LRU – plavaná - 2 3
LRU – feeder - - -
LRU – přívlač - - -
Celkem medailí 22 14 13

Úspěchy reprezentace ČRS na MS a ME v roce 2015 (jednotlivci + družstva)

ODVĚTVÍ ZLATO STŘÍBRO BRONZ

Rybolovná technika 20 12 9
LRU – muška 2 - 2
LRU – plavaná 2 2 -
LRU – feeder - - -
LRU – přívlač - - -
Celkem medailí 24 14 11

Za dosažení uvedených výsledků ocenila Rada ČRS všechny medailisty z MS a ME na slavnost-
ním vyhlášení nejlepších sportovců, které se konalo v rámci výstavy For Fishing v Praze Letňanech 
v únoru 2015 a v únoru 2016.

Zviditelnění sportovní činnosti – MS seniorů v RT 2015 a MS juniorů v RT 2016 se dostalo 
i poměrně velké publicity ve sdělovacích prostředcích, a to v hlavních zprávách na ČT1, reportá-
žích na ČT Sport, v regionálních denících a v časopisu Rybářství. Všechny reportáže byly následně 
zveřejněny v aktualitách na webových stránkách ČRS.

Domácí činnost sportovních odborů – Na základě požadavku MŠMT a Českého olympijské-
ho výboru (dále jen „ČOV“) musel ČRS vytvořit nový registr sportovců s povinností každého zá-
vodníka, který se zúčastní závodů vyšší úrovně, tzn. mistrovství ČR, ligových soutěží, pohárových 
soutěží, krajských soutěží a divizí, zaevidovat se, a to každým rokem. Z tohoto registru se pak vy-
chází, když se zjišťuje počet aktivních závodníků v dané sezoně (např. v  roce 2015 to bylo 1 827 zá-
vodníků). Nesmíme však zapomenout, že skutečný počet je mnohem vyšší, protože na závodníky, 
kteří se účastní pouze závodů nižší třídy, se evidenční povinnost nevztahuje.

V roce 2016 byla povinná registrace rozšířena i o závodníky v žákovské a juniorské kategorii, 
kteří čerpají dar ČOV, proto vzrostl počet zaevidovaných v roce 2016 na 2250. 

V roce 2016 Rada ČRS zřídila samostatný sportovní odbor LRU feeder, který vznikl z původní 
sekce pod odborem LRU plavaná. 

Dotace MŠMT na sportovní činnost – V roce 2014–2016 obdržel ČRS od MŠMT dotaci na pro-
gram č. II Sportovně talentovaná mládež: v roce 2014 i 2015 vždy částku 295 200 Kč a v roce 2016 

Informace o činnosti v jednotlivých oblastech



16

částku 296 000 Kč. V roce 2016 se k této dotaci povedlo získat i další fi nanční prostředky MŠMT 
z programu č. V Činnost sportovních svazů ve výši 950 000 Kč. Tato dotace byla rozdělena mezi 
všechny sportovní odbory.

Dar Českého olympijského výboru – Český olympijský výbor podporuje sportování dětí 
a mládeže v Českém rybářském svazu od roku 2014. V roce 2014 získal ČRS fi nanční dar od ČOV 
ve výši 527 000 Kč a v roce 2015 ve výši 1 364 000 Kč. Republiková rada rozhodla, dle podmínek 
daných ČOV, využít fi nanční prostředky ve prospěch místních organizací ČRS a rozdělit je převážně 
ve prospěch dětí a mládeže (členové ČRS do 19 let), dle Statutu pro čerpání příspěvků darovaných 
Českým olympijským výborem, schváleného Radou ČRS. Na konečném čerpání daru přijatého za 
období 2014 a 2015 se podílelo 41 MO ČRS ze všech územních svazů ČRS. Pokud bychom podle 
využití těchto prostředků chtěli zhodnotit, která organizace se nejvíce věnuje rybářským sportov-
ním aktivitám svých nejmladších členů, byly by to MO ČRS Teplice a MO ČRS Bílina, které v žádosti 
o příspěvek z darů ČOV vykázaly nejvíce dětí do 19 let, splňujících podmínku účasti alespoň na 
třech rybářských závodech v předchozím roce. Negativem je, že řada MO ČRS žádost o podporu 
z prostředků ČOV podala, ale nakonec ji vůbec nevyužila.

Co se podařilo

 - Získat v roce 2015 od ČOV uznání ČRS za výlučného představitele rybářského sportu v Čes-
ké republice, 

 - získat fi nanční dar od Českého olympijského výboru na sportující mládež,
 - udržet fi nanční podporu ze státních zdrojů a podporu Hasičské vzájemné pojišťovny jako 

hlavního partnera rybářského sportu.

Co se nepodařilo

 - Udržet počet místních organizací ochotných pořádat domácí sportovní soutěže, ale také 
mistrovství světa,

 - výrazněji rozšířit počet sponzorů ochotných dlouhodobě a trvale podporovat rybářský 
sport.

Úkoly a cíle

 - Uspořádat v roce 2017 Kongres CIPS v Praze,
 - uspořádat v roce 2018 Mistrovství Evropy v LRU muška,
 - udržet fi nanční podporu od státních institucí, ČOV a sponzorů,
 - podporovat sportovně talentovanou mládež.

1.9. Životní prostředí, rybožraví predátoři

Mezi klíčové faktory, které negativně ovlivňují životní prostředí ryb a složení obsádky, patří 
malé vodní elektrárny, úpravy toků, rybožraví predátoři a vodohospodářské havárie. 

Malé vodní elektrárny

Situace týkající se MVE byla na řadě revírů v posledních dvou letech kritická s ohledem na 
nízký úhrn srážek v zimním období, extrémně vysoké teploty a nevyrovnanou srážkovou bilan-
ci. Řada MVE nedodržovala minimální zůstatkový průtok (např. MVE Hrabová na řece Ostravici, 
MVE Smolkov na řece Opavě, MVE Osek nad Bečvou na řece Bečvě, MVE Litovel na Elektráren-
ském náhonu a mnoho dalších). ČIŽP řešila nepovolené manipulace a nedodržení manipulač-
ního řádu na celé řadě MVE a udělila pokuty, např. MVE Kamenný Přívoz či MVE Zadní Třebaň. Je 
nutné konstatovat, že dané pokuty nemají dostatečný motivační význam, neboť jsou výrazně 
nižší než smluvní pokuty za nedodání elektrické energie, a vlastníkům MVE se tedy „vyplatí“ 

Informace o činnosti v jednotlivých oblastech



17

raději porušit stanovený minimální zůstatkový průtok. Řešením by bylo pouze odebrání práva 
k nakládání s vodami, což se neděje. Ve sledovaném období byla patrná snahu investorů využít 
veškerých lokalit s vhodným spádem, bez ohledu na jmenovitý průtok či jeho stabilitu v rámci 
roku. 

Úpravy toků

Na řadě toků pokračují úpravy, které jsou fi nancovány ze státního rozpočtu, a přitom svým 
charakterem snižují morfologicko-ekologickou hodnotu daného toku (revíru). Limitují život ryb, 
ať již jde o ztrátu stanovišť, úkrytů, trdlišť, potravy, míst pro odrůstání plůdku, či zapříčinění nepří-
znivých průtokových poměrů. Příklady nevhodně upravených úseků vodních toků v roce 2015: 
Splavnění řeky Vltavy z Českých Budějovic do Týna nad Vltavou, Bojovský potok 1, Kocába 1, Za-
hořanský potok 1, Senice, Lomná, Bystrý, Lubina, Ondřejnice, Červený potok, Sedlnice, Čeladenka, 
Ostravice, Porubka, Bělá Jesenická, Bílovka, Jičínka, Zrzávka, Moravská Sázava, přítoky Vsetínské 
Bečvy (Povodí Odry, s.p., Povodí Moravy, s.p. a Lesy České republiky, s.p.). Nepovolenou úpravu 
toku řeky Vltavy u Českých Budějovic odtěžením nánosů v řece v délce cca 750 m vyřešila ČIŽP 
udělením pokuty ve výši 450 000 Kč.

Mezi vhodně upravené toky můžeme zařadit pouze takové, kde byly respektovány požadav-
ky ČRS ve fázi přípravy projektové dokumentace nebo kde má správce toku zájem provést skuteč-
nou revitalizaci (tůně, zachování přirozeného charakteru toku, úkryty atd.). Vhodně upravenými 
úseky toků jsou: Desná, Moravice, Olše, Merta, Morávka, Bernartický potok, Stříbrný potok, Branná, 
dolní úsek Ondřejnice, Ostravice, Morava, Krupá, Odra, Lučina (Povodí Odry, s.p., Povodí Moravy, 
s.p., a Lesy České republiky, s.p.). 

Rybožraví predátoři

Početní stavy kormorána velkého byly v letech 2014–2015 v porovnání s předchozími roky 
stejné, celkově spíše nižší, především v důsledku mírné zimy. Řada kormoránů k nám tudíž ne-
doletěla, zůstala na jiných, k moři bližších zimovištích. Spolu s vyřazením kormorána velkého ze 
zvláště chráněných druhů k 1. 4. 2013 došlo ke zrušení platnosti doposud vydaných výjimek k jeho 
odstřelu, proto museli uživatelé revíru žádat o nová povolení. Administrativní proces je však časo-
vě velice náročný. MŽP se rovněž nepodařilo uvést v platnost slibované Opatření obecné povahy 
pro Středočeský a Pardubický kraj. Po několikaletém jednání vedení ČRS s ministerstvy a poslanci 
se alespoň podařilo docílit částečné kompenzace škod způsobených kormoránem na rybářských 
revírech formou dotačního titulu Ministerstva zemědělství K2015 – Podpora mimoprodukčních 
funkcí rybářských revírů, ve výši 15 mil. Kč. Tato podpora byla poprvé vyhlášena pro rok 2015 a ná-
sledně i pro rok 2016.

Početní stavy vydry říční působí značné komplikace jak při odchovu generačních ryb a násad, 
tak ve volné přírodě, především na menších a středních tocích. Hlavním problémem je synergický 
efekt predačního tlaku výše jmenovaných rybožravých predátorů a dalších nepříznivých faktorů 
na rybí obsádku – výsledkem je pak podlomená reprodukční a samoobnovovací schopnost rybích 
společenstev se všemi důsledky, což je patrné zvláště na populaci lipana podhorního. Škody na 
malých a středních tocích působí rovněž norek americký. Zvyšují se počty volavky šedé a čápa 
černého, kteří působí škody především na drobných pstruhových kapilárách či mělkých nádržích 
sloužících k odchovu plůdku. 

Vodohospodářské havárie 

Na celém území dochází nepravidelně k vodohospodářským haváriím. Jedná se o akutní 
či chronické znečištění, které bývá v letních měsících násobeno vysokými teplotami, nedo-
statkem kyslíku, atd. Zdrojem znečištění je nejčastěji průmyslová a zemědělská výroba, auto-
mobilové havárie, špatně fungující čistírny odpadních vod, či dokonce úniky chlóru z bazénů 
a úpraven vod. V porovnání s předchozími roky byl v období 2014-2015 počet vodohospodář-
ských havárií nižší, rovněž celková způsobená škoda byla spíše nižší (viz přehled v tabulkové 
části zprávy).

Informace o činnosti v jednotlivých oblastech



18

Co se podařilo

 - Mít stálého zástupce ČRS v Komisi pro rybí přechody při AOPK ČR, v Komisi MZe a MŽP pro 
oblast plánování vod, v Koalici pro řeky a ve Vědecké radě Čistá Želivka o.p.s.,

 - zajistit osvětu a propagaci rybářství – televize, rozhlas, internet, přednášky na školách, let-
ních dětských táborech, tuzemských i zahraničních seminářích a konferencích, vystoupení 
ve sdělovacích prostředcích,

 - rozšířit spolupráci s výzkumnými a vzdělávacími institucemi a státní správou.

Co se nepodařilo

 - Dosáhnout lepšího poměru prováděných regulací a revitalizací toků,
 - dosáhnout ekologicky příznivějších úprav vodních toků,
 - změnit nejednotný přístup uživatelů rybářských revírů k ochraně jednotlivých druhů ryb.

Úkoly a cíle

 - vyvíjet tlak za ekologicky příznivější řešení úprav vodních toků a revitalizaci vhodných úse-
ků toků,

 - spolupracovat s ČMMJ při regulaci počtů rybožravých predátorů odstřelem, 
 - prosazovat zjednodušení administrativy spojené s povolováním regulace rybožravých pre-

dátorů.

1.10. Dotace

Operační program Rybářství 2007–2014 – Velká pozornost centrálního svazového orgánu 
byla věnována vytváření podmínek pro využití dotačních prostředků z Evropského rybářského 
fondu (prostřednictvím národního Operačního programu Rybářství). Rada, územní svazy i jed-
notlivé místní organizace ČRS se za působení OP Rybářství v programovém období 2007–2013 
(resp. do roku 2015 – 2letý doběh programu) účastnily 20 kol příjmu žádostí o dotaci. Subjekty 
ČRS úspěšně podaly 330 žádostí o dotace v hodnotě téměř 122 mil. Kč (schválené a proplace-
né projekty). V rámci prioritní osy 2 (akvakultura) obdržely organizační jednotky ČRS dotaci na 
94 projektů v hodnotě 46 mil. Kč a v prioritní ose 3 (vzdělávání, vysazování úhoře říčního a pilot-
ní projekty) na 236 projektů v hodnotě 76 mil. Kč. Z toho bylo 216 žádostí v hodnotě 55 mil. Kč 
na vysazování úhoře říčního, 14 žádostí na publikace a konference v hodnotě 15 mil. Kč a 6 pi-
lotních projektů v hodnotě 6 mil. Kč. Rada ČRS podala 10 úspěšných projektů v celkové hodnotě 
14 mil. Kč.

Publikace a další výukové materiály vydané s podporou OP Rybářství – Díky těmto pro-
středkům mohla Rada ČRS vydat učebnici pro školení obsluhy elektrického agregátu a získání 
oprávnění k lovu ryb elektrickým agregátem (1. a 2. vydání), obsáhlou populárně vzdělávací knihu 
Rybářství a rybolov (1. 2. a 3. vydání), dále učebnici pro rybářské hospodáře (1. a 2. vydání) a pub-
likaci Ryby našich vod s plakátem. Z Operačního programu Rybářství byly také spolufi nancovány 
mezinárodní konference na téma „kormorán“ a celosvazová konference na téma „lipan podhorní 
a pstruh obecný“.

Operační program Rybářství 2014–2020 – Na ukončený dotační program plynule navazuje 
nový Operační program Rybářství 2014–2020 vycházející z Evropského a námořního rybářského 
fondu, na jehož přípravách a koordinaci se aktivně podílí Český rybářský svaz s cílem opět vytvořit 
a udržet pro organizační jednotky ČRS možnost čerpání dotačních prostředků. Dotační program 
je na svém počátku – zatím byly vyhlášeny 4 kola příjmu žádostí o dotaci, ve kterých subjekty ČRS 
podaly 12 projektů v hodnotě 10 mil. Kč.

Dotace ze státního rozpočtu – Další fi nanční podporou činnosti ČRS je účelová dotace Mini-
sterstva zemědělství ČR na zarybnění ekologicky postižených rybářských revírů, vysazování ohro-

Informace o činnosti v jednotlivých oblastech



19

žených druhů ryb včetně úhoře říčního mimo podporu Operačního programu rybářství, podporu 
sportovních aktivit handicapovaných rybářů, práci s dětmi a mládeží, společensko-prospěšné 
a vzdělávací aktivity – účast na celostátních výstavách, výroba vzdělávacích a propagačních před-
mětů a materiálů, školící aktivity. V roce 2014 byla ČRS poskytnuta dotace ve výši 5 525 000 Kč, 
v roce 2015 to bylo 5 500 000 Kč a v roce 2016 celkem 5 600 000 Kč. V roce 2015 byl vyhlášen 
i nový dotační titul Podpora mimoprodukčních funkcí rybářských revírů s alokací 15 mil. Kč, který 
byl určen na zmírnění negativních vlivů působících na ryby v rybářských revírech (viz kapitola 
Hospodaření na rybářských revírech).

Dotace MŠMT – ČRS rovněž získal dotace od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, dále 
fi nanční dar od Českého olympijského výboru – vše ve prospěch mládeže a rybářského sportu (viz 
kapitola Mládež, sport).

Ostatní dotace a granty – Na centrální, regionální i místní úrovni byly územními svazy a míst-
ními organizacemi využívány i různé další formy dotační podpory a grantů – podle údajů územ-
ních svazů ČRS činila celková částka těchto dotací získaných všemi organizačními jednotkami ČRS 
v uplynulých dvou letech zhruba 10 mil. Kč.

Co se podařilo

 - Do roku 2015 uskutečnit další projekty Rady ČRS v rámci Operačního programu Rybářství 
zaměřené na vzdělávání v rybářství (vydání odborných publikací) a zrealizovat schválené 
projekty dalších subjektů ČRS, 

 - aktivně se podílet ve prospěch ČRS na přípravě nového Operačního programu Rybářství 
2014–2020, 

 - využít národní dotace a granty,
 - poskytovat v této oblasti svazovým subjektům kvalifikované poradenství.

Co se nepodařilo

 - Výrazněji změnit rozdílný přístup organizačních jednotek ČRS k získávání dotací (některé 
podaly více projektů, jiné se o dotace vůbec nezajímaly).

Krátkodobé úkoly a cíle

 - Podílet se na dalších přípravách, koordinaci a evaluaci nového Operačního programu Ry-
bářství s cílem podpořit využitelnost pro ČRS,

 - získávat podporu z národních dotací a grantů.

1.11. Propagace a vnější vztahy

Propagační činnost a vnější vztahy patřily v uplynulých dvou letech mezi významné aktivity 
Rady ČRS. Jejich spektrum bylo široké – od zajištění výstavních akcí, vydání několika odborných 
a  populárně naučných publikací, výroby propagačních letáků, panelů a materiálů, přes tvorbu 
internetových stránek až po prezentaci v médiích. Hlavním cílem bylo zlepšit informovanost ve-
řejnosti o činnosti ČRS a posílit image Svazu.

Výstavy a veletrhy – Rada ČRS se v letech 2014–2016 každoročně účastnila rybářských výstav 
a veletrhů For Fishing v Praze (součástí rybářského veletrhu bylo vyhlášení nejlepších sportovců 
ČRS za účasti reprezentantů, zástupců Ministerstva zemědělství, Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy a významných partnerů), Natura Viva v Lysé nad Labem a Země živitelka v Českých 
Budějovicích, a v roce 2016 pak poprvé i výstavy Zemědělec v Lysé nad Labem. Tyto aktivity před-
stavují důležitý nástroj propagace a komunikace se stávajícími i potenciálními členy ČRS, veřejnos-
tí, politiky, partnery, spolupracujícími institucemi a orgány. 

Informace o činnosti v jednotlivých oblastech



20

Hlavními prvky svazové expozice byly akvária s živými sladkovodními rybami a nové interak-
tivní prezentace – laserová 3D střelnice na odlov rybožravého predátora kormorána a simulátor 
zdolávání různých sladkovodních ryb na skutečný rybářský prut s navijákem věrně imitující reálný 
lov ryb v přírodě (zdolávání ryb je doplněno a synchronizováno s autentickými podvodními zá-
běry na velkoplošné obrazovce znázorňující rybu během souboje). Zájem o simulátor projevily 
i organizační jednotky ČRS, a proto byl využit jako forma propagace lovu ryb na udici při nejrůz-
nějších svazových akcích (např. na rybářských závodech, slavnostech, výročních akcích, prezentaci 
volnočasových aktivit dětí, rybářském táboru pro děti, regionální rybářské výstavě apod.).

Expozice byla dále, mimo obecnou prezentaci ČRS (současnost a perspektivy ČRS), věnována 
různým aktuálním tématům (např. pomoci handicapovaným rybářům, problematice kormorána 
velkého, prezentaci rybářských revírů všech ÚS a Rady ČRS prostřednictvím velkoplošné mapy, 
dětem a mládeži, sportovní činnosti a dalším). 

Na výstavách a veletrzích byly pro návštěvníky k dispozici propagační materiály o ČRS, letáky 
o možnostech rybolovu na revírech ÚS a Rady, mapy rybářských revírů, rybářské plakáty, mag-
netky, samolepky, omalovánky, puzzle, pexesa a trička s rybami našich vod, publikace Rybářství 
a rybolov, publikace Příručka pro rybářské hospodáře, publikace Lov ryb elektrickým agregátem, 
časopis Rybářství a mnoho dalších výukových materiálů a propagačních předmětů. 

Výukové a propagační materiály – ČRS vydal v roce 2015 a 2016 pro potřeby organizačních 
jednotek z dotačních i vlastních prostředků následující výukové a propagační předměty – obou-
stranné velkoformátové výukové plakáty Ryby našich vod (dotisk), Vodní a pobřežní rostliny a Ži-
vočichové pod vodou a kolem vod, dále rybářské omalovánky pro děti (vydání rozšířené o další 
motivy), samolepky ryb (formát A4 s 11 druhy ryb, formát A4+ s 12 druhy ryb), magnetky s rybami 
(sada 20 ryb), pexeso s rybami (s 35 druhy ryb), samolepky na auto (4 druhy ryb), informační leták 
o ČRS (profi l organizace), kalendáře s motivem ryb (nástěnné jednolisté a kapesní kalendáře s vy-
branou rybou), nástěnný a stolní kalendář ČRS. V rámci Svazu proběhla v roce 2015 velká distribu-
ce převážné části materiálů s přímým dodáním na všechny místní organizace. 

Internetové stránky – Významným informačním a komunikačním nástrojem jsou internetové 
stránky Rady ČRS www.rybsvaz.cz, které fungují od roku 2002. Svazový web prošel postupem času 
značným vývojem s cílem poskytovat rybářské i „nerybářské“ veřejnosti široké množství informací 
o činnosti ČRS. Vedle vzhledových změn byly v posledních dvou letech vytvořeny i nové funkci-
onality, např. Rybářský kalendář (včetně možnosti posílání návrhů na vkládání a editaci událostí), 
novou formu a hlavně vyšší četnost získaly i Aktuality a reportáže s možností nastavit si zasílání 
upozornění na novou aktualitu. Internetové stránky poskytují rovněž v několika jazykových muta-
cích informace pro zahraniční zájemce o lov ryb na revírech ČRS. Kvalita poskytovaných informací 
a zájem veřejnosti se pozitivně projevily i v návštěvnosti stránek (od jejich založení celkem 4,5 mil. 
návštěv), která se každoročně zvyšovala. V současné době dosahuje v průměru 1750 zhlédnutí 
denně (oproti 1550 v roce 2015).

Sdělovací prostředky – Pracovníci Rady ČRS se účastnili natáčení televizních a rozhlasových 
pořadů, připravovali informace pro odborný i běžný tisk, pro internetové servery, a přednášeli 
na odborných konferencích. Prostřednictvím sdělovacích prostředků byly prezentovány aktivity 
ČRS, aktuální problematika a důležité události. Od roku 2015 pracovníci Rady ČRS vystoupili např. 
18krát v televizních a 25krát v rozhlasových pořadech a připravili podklady pro 15 článků pro běž-
ný tisk i internetové servery.

V roce 2015 Rada ČRS také vydala některé publikace – populárně naučnou a reprezentativní 
knihu Rybářství a rybolov (vzhledem ke stálé poptávce se jednalo o aktualizované 4. vydání), od-
bornou publikaci Příručka pro rybářské hospodáře (aktualizované 2. vydání) a publikaci Ryby na-
šich vod s velkoformátovým výukovým plakátem (první vydání). Na všechny uvedené nekomerční 
publikace Rada získala 100% dotaci z Operačního programu Rybářství a byly plošně distribuovány 
v rámci ČRS. Z vlastních prostředků byla vydána i komerční varianta publikace Rybářství a rybolov, 
která je od podzimu 2015 předmětem prodeje. 

Informace o činnosti v jednotlivých oblastech



21

Rada ČRS pracovně i materiálně podpořila mnoho rybářských akcí na regionální i místní úrov-
ni. Jednalo se o rybářské tábory, náborové a ekologické akce pro děti, městské a obecní slavnosti, 
výroční svazové akce apod.

Co se podařilo

 - Propagovat činnost ČRS, zejména na veletrzích a výstavách,
 - kvalitativně posunout web Rady ČRS,
 - vydat výukové a propagační materiály.

Co se nepodařilo

 - Získat více prostoru v médiích pro popularizaci činnosti rybářské mládeže a sportu.

Krátkodobé úkoly a cíle

 - Zajistit profesionalizaci podávání informací na internetových stránkách Rady ČRS (profesi-
onální zpracování aktualit, tvorba a vydávání svazového bulletinu).

1.12. Závěr

V období od XV. Republikového sněmu, které představuje první polovinu volebního období, 
nebylo nutné řešit žádné existenční otázky či zásadní záležitosti, které by ohrožovaly zájmy ČRS, 
jeho ekonomickou a hospodářskou stabilitu. 

Svaz má přiměřené prostředky pro zarybnění rybářských revírů, získané prodejem povolenek 
k rybolovu, a co je podstatné – v pokrytí nákladů na zajištění běžných činností v rámci svého po-
slání není závislý na dotacích a vnějších fi nančních prostředcích. Základní činnost je fi nancována 
z příjmu za členské známky a povolenky, prostředky získané z dotací a grantů pak představují 
zdroje nad základní rámec a umožňují posílit prostředky na zarybnění ekologicky postižených re-
vírů, chov ohrožených druhů ryb, práci s mládeží, podporu sportovní činnosti hendikepovaných 
rybářů, publikační a výstavní činnost. Tedy na záležitosti jistě podstatné, ale v krajním případě (při 
nezískání podpor) nikoliv nezbytné.

Celkově zhodnoceno – první část současného funkčního období nepřinesla žádné výrazné 
změny vnitřního svazového prostředí, ani negativní působení vnějších vlivů. Organizační jednot-
ky ČRS na všech stupních mají potřebné podmínky pro svoji činnost, zachováno je i poměrně 
příznivé legislativní prostředí. Český rybářský svaz si udržel postavení respektované organizace. 
I zachování těchto podmínek však vyžadovalo vynaložení nemalého úsilí. 

V druhé části volebního období je nezbytné udržet jednotu, fi nanční a hospodářskou stabilitu, 
a zejména udržet nebo zlepšit stávající podmínky pro výkon rybářského práva.

Informace o činnosti v jednotlivých oblastech



22

2. Organizační struktura ČRS

Ú
d

aj
e 

za
 r

o
k 

20
15

 a
 2

01
6.

5
7

3
2

 7
1

5
3

3
1

3
2

 3
4

4
4

6
3

6
1

 7
7

3
2

 7
6

7

1
0

3
3

2
 4

2
1

3
 9

8
4

1
8

9
4

4
3

 8
2

1
1

8
0

4
5

4
 6

4
5

7
 6

2
1

6
2

2
4

 2
5

5
3

 8
5

0
1

0
0

5
1

7
 3

4
8

3
9

8
3

9
1

 9
7

1
7

 9
4

3

5
5

2
5

 0
0

3
3

 6
3

9
1

2
7

8
1

3
 3

6
2

5
2

6
2

7
7

 1
5

8
8

 3
1

8

4
9

2
8

9
7

4
3

4
5

6
1

2
3

7
2

4
6

7
0

4
2

6
3

5
3

2
2

1
1

1
5

4
2

9
7

3
0

3
6

9
4

0
3

1
8

1
9

0
3

6
2

6
7

8
5

3
9

7
0

0
2

2
6

5
5

2

6
0

3
8

7
1

4
4

6
3

3
1

9
3

1
0

5
4

2
6

4
9

3
7

4
3

6
3

0
0

1
6

5
9

5

0
0

0
4

1
2

4
3

3
3

1
0

7
2

5
5

1
5

9

C
e

lk
e

m
4

8
3

2
1

2
 4

5
1

2
6

 6
2

0
8

5
0

4
5

7
3

1
 8

6
8

3
 3

0
1

2
 7

7
9

 3
2

5
8

1
 4

9
7

3
 0

2
7

Počet m
ístn

ích

org
anizací

Vým
ěra rybářských

m
im

opstru
hových

re
vírů

(h
a)

Vým
ěra rybářských

pstru
hových

re
vírů

(h
a)

Početm
im

opstru
hových

rybářských re
vírů

Početpstru
hových

rybářských re
vírů

Úlo
vky na

rybářských

m
im

opstru
hových

re
víre

ch v kg

Úlo
vky na

rybářských

pstru
hových

re
víre

ch v kg

Počet d
ospělýchčlenů

Početčlenům
ladších 18 le

t

Územ
nísvazyČRS

Ú
ze

m
n

í s
va

z
m

ě
st

a
 P

ra
h

y

S
tř

e
d

o
če

sk
ý

ú
ze

m
n

í s
va

z

Ji
h

o
če

sk
ý

ú
ze

m
n

í s
va

z

Z
á

p
a

d
o

če
sk

ý
ú

ze
m

n
í s

va
z

S
ev

e
ro

če
sk

ý
ú

ze
m

n
í s

va
z

V
ýc

h
o

d
o

če
sk

ý
ú

ze
m

n
í s

va
z

M
o

ra
vs

k
o

sl
e

zs
k

ý
ú

ze
m

n
í s

va
z

Č
e

sk
ý 

ry
b

á
řs

k
ý 

sv
a

z,
z.

 s
.

Organizační struktura ČRS



23

3. Počet členů dle ÚS ČRS a celkem 

 v roce 2015

Název organizace
Počet členů

Počet žen
Počet ZTP 

a ZTP-PDospělí Mládež Děti Celkem

Územní svaz města Prahy 32 715 567 2 460 35 742 985 472
Středočeský územní svaz 32 421 725 3 259 36 405 1 248 1 199
Jihočeský územní svaz 24 255 754 3 096 28 105 423 862
Západočeský územní svaz 25 003 676 2 963 28 642 888 957
Severočeský územní svaz 28 974 760 2 696 32 430 1 126 836
Východočeský územní svaz 30 369 985 3 046 34 400 1 245 428
Moravskoslezský územní svaz 38 714 1 043 3 590 43 347 1 967 1 080

Σ 212 451 5 510 21 110 239 071 7 882 5 834

% z celku 88,9 2,3 8,8 100 3,3 2,4

4. Vývoj členské základny s meziročním 

 rozdílem v letech 1990–2015

Rok Dospělí
Mládež 

(16–18 let)

Děti 

(do 15 let)
Celkem

Meziroční 

rozdíl

1990 176 251 15 753 47 431 239 435

1991 170 753 14 831 44 769 230 353 - 9 082
1992 167 022 14 399 40 429 221 850 - 8 503
1993 167 562 14 618 38 265 220 445 - 1 405
1994 175 311 14 827 36 550 226 688 + 6 243
1995 186 437 14 954 37 957 239 348 + 12 660
1996 189 205 14 533 37 110 240 848 + 1 500
1997 194 064 14 314 36 302 244 680 + 3 832
1998 198 003 13 779 35 654 247 436 + 2 756
1999 204 414 13 530 37 583 255 527 + 8 091
2000 206 932 14 147 38 655 259 734 + 4 207
2001 210 874 13 616 38 025 262 515 + 2 781
2002 216 221 13 850 36 039 266 110 + 3 595
2003 218 355 13 212 34 104 265 671 - 439
2004 220 399 13 062 31 675 265 136 - 535
2005 220 813 11 185 28 257 260 255 - 4 881
2006 219 764 10 175 25 413 255 352 - 4 903
2007 223 290 9 582 23 740 256 612 + 1 260
2008 225 809 8 695 22 175 256 679 + 67
2009 225 194 8 212 21 216 254 622 - 2 057
2010 222 115 7 371 20 793 250 279 - 4 343
2011 219 900 6 772 19 763 246 435 - 3 844
2012 216 658 6 052 19 895 242 605 - 3 830
2013 212 795 5 775 19 569 238 139 - 4 466
2014 212 136 5 624 20 166 237 926 - 213
2015 212 451 5 510 21 110 239 071 + 1 145

Počet členů dle ÚS ČRS a celkem v roce 2015



24

5. Vývoj členské základny 

 v letech 1990–2015

0

5
0

0
0

0

1
0

0
 0

0
0

1
5

0
 0

0
0

2
0

0
 0

0
0

2
5

0
 0

0
0

3
0

0
 0

0
0

ro
k

d
o

sp
ě

lí
m

lá
d

e
ž

ce
lk

em

početčlenů

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

Vývoj členské základny v letech 1990–2015



25

6. Seznam místních organizací a počet jejich 

 členů dle jednotlivých ÚS ČRS v roce 2015

6.1. ÚS města Prahy

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

1. Bořanovice 127 21. Praha 4 
– Braník 834 41. Praha 9 

– Horní Počernice 311

2. Dobříš 438 22. Praha 4 
– Michle 703 42. Praha 9 – Kyje 474

3. Černošice 767 23. Praha 4 
– Modřany 445 43. Praha 9 

– Újezd nad Lesy 354

4. Hostivice 149 24. Praha 4 
– Nusle 1091 44. Praha 9 

– Vinoř 97

5. Hovorčovice 115 25. Praha 5 
– Barrandov 230 45. Praha 9 

– Vysočany 854

6. Jílové u Prahy 985 26. Praha 5 
– Jinonice 134 46. Praha 10 

– Hostivař 1058

7. Klecánky 136 27. Praha 5 
– Radlice 1773 47. Praha 10 

– Vinohrady 1296

8. Ledeč nad Sázavou 524 28. Praha 5 
– Radotín 425 48. Praha 10 

– Záběhlice 374

9. Libčice nad Vltavou 352 29. Praha 5 
– Smíchov 2171 49. Praha 11 

– Háje 768

10. Lysá nad Labem 677 30. Praha 5 
– Stodůlky 244 50. Praha 13 

– Hůrka 616

11. Milín 840 31. Praha 5 
– Velká Chuchle 356 51. Roztoky 264

12. Mníšek pod Brdy 123 32. Praha 5 
– Zbraslav 1066 52. Řevnice 449

13. Nový Knín 467 33. Praha 6 
– Břevnov 893 53. Sázava nad 

Sázavou 512

14. Ouběnice 345 34. Praha 6 
– Dejvice 1387 54. Sluštice 127

15. Praha 1 533 35. Praha 7 
– Holešovice 799 55. Světlá nad Sázavou 396

16. Praha 2 
– Nové Město 259 36. Praha 8 

– Karlín 447 56. Štěchovice 649

17. Praha 2 
– Nové Město II 405 37. Praha 8 

– Kobylisy 1137 57. Úvaly 325

18. Praha 3 
– Žižkov I. 361 38. Praha 8 

– Libeň 1179

19. Praha 3 
– Žižkov II. 1018 39. Praha 9 

– Běchovice 159

20. Praha 4 
– Pankrác 1725 40. Praha 9 

– Čakovice 999

Celkem členů 35 742

Největší MO ÚS města Prahy je MO Praha 5 – Smíchov s 2 171 členy.
Nejmenší MO ÚS města Prahy je MO Praha 9 – Vinoř s 97 členy.
Průměrný počet členů MO ÚS města Prahy je 627.

Seznam místních organizací a počet jejich členů dle jednotlivých ÚS ČRS



26

6.2. Středočeský ÚS

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

1. Bakov nad Jizerou 275 37. Neratovice 722 73. Žleby 131
2. Bělá pod Bezdězem 326 38. Nižbor 326  Samostatně hospodařící

3. Benátky 
nad Jizerou 748 39. Nové Strašecí 218 74. Bělušice 19

4. Benešov 740 40. Nový Jáchymov 92 75. Čistá u Rakovníka 80     
5. Beroun 781 41. Nymburk 838 76. Dolní Bousov 83

6. Brandýs 
nad Labem 1 157 42. Plaňany 571 77. Dolní Cetno 67     

7. Březnice 347 43. Předměřice n. Jiz. 266 78. Dymokury 76
8. Břežany II 243 44. Příbram 1 054 79. Jesenice u Rak. 114

9. Bystřice 
u Benešova  69 45. Přišimasy 444 80. Kácov 185

10. Čáslav 675 46. Přívory 180 81. Králův Dvůr 153
11. Čelákovice 670 47. Rakovník 772 82. Kutná Hora 622
12. Čerčany 397 48. Rožmitál pod Tř. 276 83. Libice nad Cidlinou 159
13. Český Brod 250 49. Ruda 21 84. Městec Králové 57
14. Český Šternberk 917 50. Říčany 521 85. Nová Ves u Kolína 164
15. D. Kralovice 124 51. Sedlčany 662 86. Obříství 120
16. Hořovice 1 017 52. Slaný 400 87. Odolena Voda 49
17. Hřebeč 172 53. Sloveč 49 88. Pátek u Poděbrad 55
18. Hulice 201 54. Smečno 1 167 89. Pňov 44
19. Jince 111 55. Soutice 355 90. Poděbrady 877
20. Kladno 1 629 56. Tehov 131 91. Předhradí 134
21. Kladruby u Vlašimi 163 57. Tři Dvory 339 92. Přílepy u Rakovníka 24
22. Kolín 1 063 58. Týnec nad Labem 569 93. Rožďalovice   249
23. Kostelec n. Č. lesy 128 59. Týnec nad Sázavou 473 94. Sedlec – Prčice 52

24. Kostelec 
nad Labem 939 60. Uhlířské Janovice 184 95. Starý Kolín 79

25. Kouřim 144 61. Uhříněves 342 96. Šlapanice v Č. 212
26. Kozárovice 181 62. Unhošť 157 97. Velký Osek 64    

27. Kralupy 
nad Vltavou 983 63. Velké Popovice 107    98. Vestec 46    

28. Křivoklát 681 64. Veltruby 202 99. Votice 93
29. Lidice 115 65. Vlastějovice 212 100. Zbraslavice 38

30. Loděnice 
u Berouna 89 66. Vlašim 301 101. Zvoleněves 53

31. Malešov 202 67. Vrdy 171 102. Žehuň 135
32. Mělník 1 552 68. Zásmuky 65 103. Žiželice n. Cidlinou 156
33. Mladá Boleslav 1 288 69. Zdice 215
34. Mnichovice 249 70. Zruč nad Sázavou 216
35. Mnichovo Hradiště 435 71. Zvánovice 71
36. Načeradec 125 72. Žebrák 140  

Celkem členů 36 405

Největší MO ÚS Středočeského je MO Kladno s 1 629 členy.
Nejmenší MO Středočeského ÚS jsou MO Bělušice s 19 členy.
Průměrný počet členů MO Středočeského ÚS je 353.

Seznam místních organizací a počet jejich členů dle jednotlivých ÚS ČRS



27

6.3. Jihočeský ÚS

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

1. Bavorov 200 23. Křemže 391 45. Studená 71

2. Bechyně 428 24. Ledenice 144 46. Suchdol 
nad Lužnicí 284

3. Blatná 396 25. Lenora 161 47. Tábor 1 081
4. Borovany 123 26. Loučovice 442 48. Těchobuz 248
5. České Budějovice 1 1 772 27. Milevsko 498 49. Trhové Sviny 130
6. České Budějovice 2 2 359 28. Mirotice 292 50. Třeboň 554
7. České Budějovice 3 836 29. Mirovice 169 51. Týn nad Vltavou 747
8. České Velenice 260 30. Mladá Vožice 225 52. Velešín 263
9. Český Krumlov 1 090 31. Netolice 149 53. Veselí nad Lužnicí 670

10. Čimelice 354 32. Nová Bystřice 155 54. Vimperk 613
11. Dačice 508 33. Nová Pec 125 55. Vodňany 510
12. Deštná 92 34. Nová Včelnice 155 56. Volary 277

13. Hluboká 
nad Vltavou 424 35. Nové Hrady 171 57. Volyně 376

14. Horní Planá 236 36. Pelhřimov 768 58. Vyšší Brod 267
15. Humpolec 561 37. Písek 1 350 59. Zliv 306
16. Husinec 881 38. Planá nad Lužnicí 711 60. Želiv 325
17. Jindřichův Hradec 813 39. Počátky 130 61. Žirovnice 183    
18. Jistebnice 227 40. Protivín 241 Samostatně hospodařící

19. Kamenice 
nad Lipou 276 41. Sepekov 160 62. Pacov 219

20. Kaplice 363 42. Soběslav 640
21. Kardašova Řečice 191 43. Strakonice 1 241
22. Kloužovice 173 44. Strmilov 100

Celkem členů 28 105

Největší MO Jihočeského ÚS je MO České Budějovice 2 s 2 359 členy.
Nejmenší MO Jihočeského ÚS je MO Studená s 71 členy.
Průměrný počet členů MO Jihočeského ÚS je 453.

Seznam místních organizací a počet jejich členů dle jednotlivých ÚS ČRS



28

6.4. Západočeský ÚS

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

1. Aš 354 20. Líně 309 39. Sokolov 1 087
2. Bělá nad Radbuzou 171 21. Loket nad Ohří 478 40. Srbice 154
3. Blovice 342 22. Manětín 96 41. Staňkov 266
4. Božíčany 1 070 23. Mariánské Lázně 419 42. Stod 533
5. Dobřany 405 24. Město Touškov 462 43. Strašice 213
6. Domažlice 330 25. Nejdek 103 44. Stříbro 533
7. Holoubkov 124 26. Nepomuk 317 45. Sušice 529
8. Holýšov 242 27. Nýrsko 366 46. Sušice 2 103
9. Horažďovice 277 28. Ostrov nad Ohří 729 47. Šťáhlavy 501

10. Horšovský Týn 168 29. Planá 251 48. Štěnovice 248
11. Cheb 1 584 30. Plánice 223 49. Tachov 641
12. Chrást 298 31. Plasy 300 50. Teplá 109
13. Karlovy Vary 1 436 32. Plzeň 1 6 200 51. Toužim 210
14. Kdyně 288 33. Plzeň 2 444 52. Třemošná 534
15. Klatovy 818 34. Plzeň 3 eCity 800 53. Zbiroh 99
16. Kralovice 177 35. Poběžovice 272 54. Ždírec 119
17. Kraslice 333 36. Přeštice 285 55. Žlutice 117
18. Křimice 571 37. Radnice 243    
19. Kynšperk nad Ohří 586 38. Rokycany 775    

Celkem členů 28 642

Největší MO Západočeského ÚS je MO Plzeň 1 se 6 200 členy.
Nejmenší MO Západočeského ÚS je MO Manětín s 96 členy.
Průměrný počet členů MO Západočeského ÚS je 521.

Seznam místních organizací a počet jejich členů dle jednotlivých ÚS ČRS



29

6.5. Severočeský ÚS

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

1. Bílina 827 18. Jablonné 
v Podještědí 142 35. Roudnice 

nad Labem 821

2. Cvikov 96 19. Jirkov 1 153 36. Rumburk 199
3. Česká Kamenice 571 20. Jiříkov 130 37. Stráž pod Ralskem 118
4. Česká Lípa 544 21. Kadaň 858 38. Šluknov 177
5. Český Dub 46 22. Klášterec nad Ohří 479 39. Štětí 803
6. Děčín 1 695 23. Krásná Lípa 115 40. Tanvald 304
7. Dolní Poustevna 78 24. Liberec 957 41. Teplice 2 127
8. Dubá 172 25. Libochovice 829 42. Ústí nad Labem 2 759
9. Duchcov 1011 26. Litoměřice 2 416 43. Varnsdorf 175

10. Frýdlant v Čechách 379 27. Louny 678 44. Velký Šenov 108
11. Hodkovice n. M. 424 28. Malá Skála 297 45. Zákupy 599
12. Horní Podluží 252 29. Mimoň 261 46. Žandov 218
13. Hrádek nad Nisou 315 30. Most 3 054 47. Žatec 910
14. Chomutov 1 715 31. Nový Bor 251 Samostatně hospodařící

15. Chrastava 344 32. Osečná 50 48. Svijany 435
16. Chřibská 108 33. Podbořany 564 49. Železný Brod 212
17. Jablonec nad Nisou 636 34. Postoloprty 1 018

Celkem členů 32 430

Největší MO Severočeského ÚS je MO Most s 3 054 členy.
Nejmenší MO Severočeského ÚS je MO Český Dub s 46 členy.
Průměrný počet členů MO Severočeského ÚS je 662.

Seznam místních organizací a počet jejich členů dle jednotlivých ÚS ČRS



30

6.6. Východočeský ÚS

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

1. Bartošovice 
v Orlických horách 52 35. Klášterec nad Orlicí 209 69. Řečany nad Labem 147

2. Běstvina 161 36. Kopidlno 84 70. Semily 271
3. Bojanov 292 37. Kostelec nad Orlicí 259 71. Skuhrov nad Bělou 109
4. Borohrádek 371 38. Košťálov 292 72. Skuteč 152
5. Brandýs nad Orlicí 84 39. Kožlí 57 73. Slatiňany 350
6. Broumov 247 40. Králíky 413 74. Smiřice 440
7. Častolovice 204 41. Krucemburk 215 75. Solnice 123
8. Červený Kostelec 146 42. Kunvald v Čechách 33 76. Stárkov 109
9. Česká Skalice 554 43. Lanškroun 330 77. Starý Ples 194

10. Česká Třebová 329 44. Letohrad 253 78. Těchonín 56
11. Dvůr Králové n. L. 483 45. Lípa nad Orlicí 122 79. Teplice nad Metují 57
12. Golčův Jeníkov 161 46. Lipnice n. Sázavou 190 80. Trutnov 973
13. Habry 101 47. Litomyšl 465 81. Třebechovice p. O. 345
14. Havlíčkův Brod 730 48. Luže 155 82. Týniště nad Orlicí 307
15. Havlovice (Úpice) 574 49. Meziměstí 99 83. Ústí nad Orlicí 246
16. Hlinsko v Čechách 574 50. Miletín 70 84. Vamberk 126
17. Holice 208 51. Miřetice 290 85. Vrchlabí 547
18. Horní Maršov 187 52. Moravany 248 86. Vysoké Mýto 298
19. Hořice v Podkr. 207 53. Moravská Třebová 424 87. Vysoké Veselí 273
20. Hostinné 375 54. Náchod 439 88. Zaječice 58
21. Hradec Králové 2 881 55. Nechanice 524 89. Žamberk 246
22. Hrochův Týnec 264 56. Nekoř 89 Samostatně hospodařící

23. Hronov 163 57. Nové Město nad M. 418 90. Bystré u Poličky 38
24. Chlumec nad C. 455 58. Nový Bydžov 281 91. Jičín 608
25. Choceň 501 59. Opočno 437 92. Lázně Bělohrad 154
26. Chotěboř 824 60. Ostroměř 158 93. Libáň 204
27. Chrast u Chrudimi 175 61. Pardubice 3 002 94. Nová Paka 168
28. Chroustovice 157 62. Police nad Metují 203 95. Prachovice 243
29. Chrudim 1 006 63. Potštejn 118 96. Svitavy 379
30. Chrudim II 1 063 64. Přelouč 1 593 97. Turnov 301
31. Jablonné nad Orlicí 95 65. Přibyslav 185
32. Jaroměř 527 66. Rokytnice v Orl. h. 113
33. Jevíčko 262 67. Ronov nad D. 187
34. Jilemnice 230 68. Rychnov nad K. 280

Celkem členů 34 400

Největší MO Východočeského ÚS je MO Pardubice s 3 002 členy.
Nejmenší MO Východočeského ÚS je MO Kunvald v Čechách s 33 členy.
Průměrný počet členů MO Východočeského ÚS je 355.

Seznam místních organizací a počet jejich členů dle jednotlivých ÚS ČRS



31

6.7. Moravskoslezský ÚS

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

Poř. 

č.
MO

Počet 

členů

1. Bartošovice 145 22. Karviná 1 375 43. Šternberk 299
2. Bílovec 246 23. Kravaře 517 44. Šumperk 1 299
3. Bohumín 646 24. Krnov 1 122 45. Tísek 57
4. Bravantice 303 25. Lipník nad Bečvou 429 46. Tovačov 2 102
5. Brodek u Přerova 301 26. Litovel 715 47. Třinec 774
6. Bruntál 774 27. Loštice 476 48. Uničov 787
7. Bystřice nad Olší 270 28. Lučina 520 49. Valašské Meziříčí 517
8. Český Těšín 563 29. Milenov 203 50. Velká Bystřice 363

9. Domašov 
nad Bystřicí 623 30. Mohelnice 559 51. Vítkov 1 310

10. Frenštát 
pod Radhoštěm 447 31. Nový Jičín 1 094 52. Vrbno 

pod Pradědem 300

11. Frýdek-Místek II 620 32. Olomouc 2 283 53. Vsetín 968
12. Frýdlant nad Ostr. 339 33. Opava 1 639 54. Zábřeh na Moravě 1 068
13. Fulnek 177 34. Orlová 508 55. Zlaté Hory 120
14. Havířov 1 262 35. Ostrava 6 643 Samostatně hospodařící

15. Hlučín 867 36. Paskov 214 56. Frýdek-Místek 1 291
16. Hranice na Moravě 394 37. Přerov 1 056 57. Hustopeče n. B. 446
17. Choryně 429 38. Příbor 626 58. Kelč 169
18. Jablunkov 531 39. Pustějov 77 59. Olšovec 64
19. Javorník 315 40. Rožnov pod Radh. 420 60. Studénka 190
20. Jeseník 433 41. Rýmařov 496
21. Jistebník 203 42. Stará Ves n. O. 363

Celkem členů 43 347

Největší MO Moravskoslezského ÚS je MO Ostrava s 6 643 členy.
Nejmenší MO Moravskoslezského ÚS je MO Tísek s 57 členy.
Průměrný počet členů MO Moravskoslezského ÚS je 722.

Seznam místních organizací a počet jejich členů dle jednotlivých ÚS ČRS



32

7. Prodej celorepublikových, celosvazových 

 a územních ročních povolenek 

 v letech 1992–2015

7.1. Prodej MP celorepublikových, celosvazových a územních 

 ročních povolenek v letech 1992–2015

MP

Rok

Územní Celosvazové
Celo-

repub-

lik.

celkem
dospělí

mládež

celkem dospělí

mládež

celkem16–18

let

do 15 

let

cel-

kem

16–18 

let

do 

15 let

cel-

kem

1992 96 077 11 864 34 870 46 734 142 811 18 991 1 930 2 395 4 325 23 316 0 166 127

1993 98 475 12 130 31 947 44 077 142 552 22 127 2 623 4 111 6 734 28 861 0 171 413

1994 106 124 13 089 30 285 43 374 149 498 26 185 3 321 4 955 8 276 34 461 0 183 959

1995 105 930 13 542 29 005 42 547 148 477 32 662 4 929 6 476 11 405 44 067 0 192 544

1996 102 124 14 253 27 693 41 946 144 070 34 046 3 597 5 450 9 047 43 093 576 187 739

1997 100 950 14 346 25 978 40 324 141 274 36 358 3 561 5 581 9 142 45 500 1 258 188 032

1998 103 673 14 819 26 046 40 865 144 538 33 971 3 284 5 037 8 321 42 292 1 076 187 906

1999 103 842 14 411 27 025 41 436 145 278 36 878 3 399 5 423 8 822 45 700 1 173 192 151

2000 104 668 14 263 27 964 42 227 146 895 39 976 3 598 5 843 9 441 49 417 1 319 197 631

2001 106 719 14 385 26 950 41 335 148 054 42 343 3 848 6 108 9 956 52 299 1 425 201 778

2002 108 717 14 511 25 182 39 693 148 410 45 047 3 947 5 878 9 825 54 872 1 445 204 727

2003 110 148 14 442 23 585 38 027 148 175 45 779 4 067 5 690 9 757 55 536 1 577 205 288

2004 106 539 14 282 21 470 35 752 142 291 47 847 4 411 5 509 9 920 57 767 1 641 201 699

2005 107 030 12 006 17 674 29 680 136 710 45 809 3 766 5 476 9 242 55 051 1 437 193 198

2006 106 052 11 741 16 114 27 855 133 907 42 553 3 560 4 771 8 331 50 884 1 338 186 129

2007 109 423 11 451 15 064 26 515 135 938 44 436 3 717 4 493 8 210 52 646 1 491 190 075

2008 110 187 12 083 13 968 26 051 136 238 46 213 3 601 4 404 8 005 54 218 1 653 192 109

2009 107 683 10 950 13 418 24 368 132 051 46 601 3 583 4 314 7 897 54 498 1 696 188 245

2010 106 502 10 079 13 036 23 115 129 617 42 682 3 332 3 863 7 195 49 877 1 486 180 980

2011 108 761 9 151 12 603 21 754 130 515 39 805 3 166 3 527 6 693 46 498 1 319 178 332

2012 109 177 9 532 12 804 22 336 131 513 36 010 2 768 3 237 6 005 42 015 1 191 174 719

2013 107 355 8 952 12 480 21 432 128 787 33 137 2 376 3 039 5 415 38 552 1 091 168 430

2014 109 948 8 670 13 378 22 048 131 996 32 951 2 266 3 036 5 302 38 253 1 104 171 353

2015 111 445 8 630 13 459 22 089 133 534 33 435 2 222 3 246 5 468 38 903 1 070 173 507

Prodej celorepublikových, celosvazových a územních ročních povolenek



33

7.2. Prodej P celorepublikových, celosvazových a územních 

 ročních povolenek v letech 1992–2015

P

Rok

Územní Celosvazové
Celo-

repub-

lik.

celkem
dospělí

mládež

celkem dospělí

mládež

celkem16–18

let

do 

15 let

cel-

kem

16–18

let

do 

15 let

cel-

kem

1992 9 602 1 626 2 477 4 103 13 705 1 336 161 28 189 1 525 0 15 230

1993 9 666 1 583 2 513 4 096 13 762 1 605 208 129 337 1 942 0 15 704

1994 10 346 1 410 2 474 3 884 14 230 1 944 219 156 375 2 319 0 16 549

1995 10 142 1 224 2 356 3 580 13 722 2 369 261 189 450 2 819 0 16 541

1996 10 546 1 428 2 403 3 831 14 377 2 365 235 191 426 2 791 72 17 240

1997 10 726 1 545 2 337 3 882 14 608 2 615 259 161 420 3 035 153 17 796

1998 10 217 1 524 2 231 3 755 13 972 2 205 214 177 391 2 596 152 16 720

1999 10 268 1 600 2 180 3 780 14 048 2 297 205 196 401 2 698 187 16 933

2000 10 184 1 526 2 388 3 914 14 098 2 430 238 193 431 2 861 197 17 156

2001 9 595 1 519 2 344 3 863 13 458 2 693 282 208 490 3 183 284 16 925

2002 9 823 1 527 2 148 3 675 13 498 2 942 287 193 480 3 422 255 17 175

2003 9 596 1 489 1 982 3 471 13 067 2 993 291 193 484 3 477 253 16 797

2004 8 738 1 414 1 910 3 324 12 062 3 070 270 179 449 3 519 264 15 845

2005 8 070 1 157 1 533 2 690 10 760 2 742 203 174 377 3 119 201 14 080

2006 7 749 1 024 1 274 2 298 10 047 2 656 192 157 349 3 005 223 13 275

2007 7 745 931 1 036 1 967 9 712 2 675 158 116 274 2 949 228 12 889

2008 7 915 959 1 011 1 970 9 885 2 627 157 116 273 2 900 223 13 008

2009 7 760 878 1 049 1 927 9 687 2 561 139 117 256 2 817 229 12 733

2010 8 125 783 991 1 774 9 899 1 942 97 84 181 2 123 154 12 176

2011 7 914 670 913 1 583 9 497 1 771 86 80 167 1 937 153 11 587

2012 7 698 677 911 1 588 9 286 1 550 79 62 141 1 691 145 11 122

2013 6 973 583 872 1 455 8 428 1 410 66 70 136 1 546 122 10 096

2014 7 652 593 952 1 545 9 197 1 431 64 78 142 1 573 128 10 898

2015 7 858 604 1 006 1 610 9 468 1 530 62 90 152 1 682 135 11 285

Prodej celorepublikových, celosvazových a územních ročních povolenek



34

7.3. Prodej MP a P celorepublikových, celosvazových a územních 

 ročních povolenek v letech 1992–2015 celkem

Rok 
Územní Celosvazové Celorepublikové

celkem
MP P celkem MP P celkem MP P celkem

1992 142 811 13 705 156 516 23 316 1 525 24 841 181 357

1993 142 552 13 762 156 314 28 861 1 942 30 803 187 117

1994 149 498 14 230 163 728 34 461 2 319 36 780 200 508

1995 148 477 13 722 162 199 44 067 2 819 46 886 209 085

1996 144 070 14 377 158 447 43 093 2 791 45 884 576 72 648 204 979

1997 141 274 14 608 155 882 45 500 3 035 48 535 1 258 153 1 411 205 828

1998 144 538 13 972 158 510 42 292 2 596 44 888 1 076 152 1 228 204 626

1999 145 278 14 048 159 326 45 700 2 698 48 398 1 173 187 1 360 209 084

2000 146 895 14 098 160 993 49 417 2 861 52 278 1 319 197 1 516 214 787

2001 148 054 13 458 161 512 52 299 3 183 55 482 1 425 284 1 709 218 703

2002 148 410 13 498 161 908 54 872 3 422 58 294 1 445 255 1 700 221 902

2003 148 175 13 067 161 242 55 536 3 477 59 013 1 577 253 1 830 222 085

2004 142 291 12 062 154 353 57 767 3 519 61 286 1 641 264 1 905 217 544

2005 136 710 10 760 147 470 55 051 3 119 58 170 1 437 201 1 638 207 278

2006 133 907 10 047 143 654 50 884 3 005 53 889 1 338 223 1 561 199 104

2007 135 938 9 712 145 650 52 646 2 949 55 595 1 491 228 1 719 202 964

2008 136 238 9 885 146 123 54 218 2 900 57 118 1 653 223 1 876 205 117

2009 132 051 9 687 141 738 54 498 2 817 57 315 1 696 229 1 925 200 978

2010 129 617 9 899 139 516 49 877 2 123 52 000 1 486 154 1 640 193 156

2011 130 515 9 497 140 012 46 498 1 937 48 435 1 319 153 1 472 189 919

2012 131 513 9 286 140 799 42 015 1 691 43 706 1 191 145 1 336 185 841

2013 128 787 8 428 137 215 38 552 1 546 40 098 1 091 122 1 213 178 526

2014 131 996 9 197 141 193 38 253 1 573 39 826 1 104 128 1 232 182 251

2015 133 534 9 468 143 002 38 903 1 682 40 585 1 070 135 1 205 184 792

7.4. Prodej celosvazových povolenek v letech 1992–2015

7.4.1. Mimopstruhové povolenky 

rok

p
o

če
t 

(v
 k

s)

CS MP dospělí CS MP mládež CS MP děti

Vývoj prodeje CS MP povolenek v letech 1992–2015

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

0

1
9

9
2

1
9

9
3

1
9

9
4

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

Prodej celorepublikových, celosvazových a územních ročních povolenek



35

7.4.2. Pstruhové povolenky

 

7.5. Ceny celosvazových a celorepublikových povolenek ČRS 

 k lovu ryb v letech 1992–2015 v Kč

Rok

Celosvazové Celorepublikové

MP P
MP P

dospělí mládež děti dospělí mládež děti

1992 400 200 100 500 250 125
1993 450 225 110 500 250 125
1994 500 250 125 600 300 150
1995 550 275 140 650 325 170
1996 650 430 220 750 500 250 1200 1400
1997 700 460 230 800 520 260 1300 1500
1998 950 600 300 1050 700 350 1650 1800
1999 1000 660 330 1100 720 360 1700 1850
2000 1000 660 330 1100 720 360 1700 1850
2001 1000 660 330 1100 720 360 1750 1900
2002 1050 700 350 1150 760 380 1800 2000
2003 1100 730 360 1200 800 400 1850 2050
2004 1120 740 370 1220 820 410 1870 2120
2005 1300 860 430 1450 960 480 2100 2450
2006 1400 940 470 1550 1040 520 2200 2600
2007 1450 950 500 1600 1050 550 2250 2650
2008 1500 1000 500 1700 1150 550 2300 2750
2009 1600 1100 550 1800 1200 600 2450 2850
2010 1750 1150 600 1800 1200 600 2600 2850
2011 1800 1200 600 1900 1300 650 2700 3000
2012 1950 1300 650 2050 1350 700 2850 3150
2013 2000 1350 650 2100 1400 700 2900 3200
2014 2000 1350 650 2100 1400 700 2900 3200
2015 2100 1400 700 2150 1450 750 3150 3250

rok

p
o

če
t 

(v
 k

s)

CS MP dospělí CS MP mládež CS MP děti

Vývoj prodeje CS P povolenek v letech 1992–2015

3 500

3 000

2 500

2 000

1 500

1 000

500

0

1
9

9
2

1
9

9
3

1
9

9
4

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

Prodej celorepublikových, celosvazových a územních ročních povolenek



36

7.6. Prodej územních ročních povolenek v letech 1992–2015

7.6.1. Mimopstruhové povolenky

7.6.2. Pstruhové povolenky

rok

p
o

če
t 

(v
 k

s)

územní MP dospělí územní MP mládež územní MP děti

Prodej územních ročních MP povolenek všech ÚS v letech 1992–2015
120 000

100 000

80 000

60 000

40 000

20 000

0

1
9

9
2

1
9

9
3

1
9

9
4

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

rok

p
o

če
t 

(v
 k

s)

územní P dospělí územní P mládež územní P děti

Prodej územních ročních P povolenek všech ÚS v letech 1992–2015
12 000

10 000

8 000

6 000

4 000

2 000

0

1
9

9
2

1
9

9
3

1
9

9
4

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

Prodej celorepublikových, celosvazových a územních ročních povolenek



37

7.7. Prodej celosvazových a územních ročních povolenek 

 v letech 1992–2015

7.7.1. Mimopstruhové povolenky

7.7.2. Pstruhové povolenky

rok

p
o

če
t 

(v
 k

s)

celosvazové územní

Prodeje CS a územních ročních MP povolenek v letech 1992–2015

140 000

160 000

120 000

100 000

80 000

60 000

40 000

20 000

0

1
9

9
2

1
9

9
3

1
9

9
4

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

rok

p
o

če
t 

(v
 k

s)

celosvazové územní

Prodeje CS a územních ročních P povolenek v letech 1992–2015

14 000

16 000

12 000

10 000

8 000

6 000

4 000

2 000

0

1
9

9
2

1
9

9
3

1
9

9
4

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

Prodej celorepublikových, celosvazových a územních ročních povolenek



38

8. Přehled o počtu a výměře rybářských 

 revírů obhospodařovaných ČRS v roce 2015

Organizační jednotka MP/P Počet revírů Délka km Výměra ha
Počet 

podrevírů

Počet revírů 

a podrevírů

Český rybářský svaz, z. s.

MP 4 65,7 2 433,2 0 4

P 1 8,5 3,0 0 1

MP + P 5 74,2 2 436,2 0 5

ÚS města Prahy

MP 33 308,5 2 343,5 48 81

P 13 145,0 46,0 0 13

MP + P 46 453,5 2 389,5 48 94

Středočeský ÚS

MP 189 1 018,4 3 821,1 35 224

P 44 724,5 179,7 0 44

MP + P 233 1 742,9 4 000,8 35 268

Jihočeský ÚS

MP 100 874,4 7 348,1 0 100

P 51 666,3 397,5 0 51

MP + P 151 1 540,7 7 745,6 0 151

Západočeský ÚS

MP 127 690,9 3 361,5 9 136

P 81 1 079,2 525,8 0 81

MP + P 208 1 770,1 3 887,3 9 217

Severočeský ÚS

MP 123 487,3 4 670,4 188 311

P 72 904,5 426,0 44 116

MP + P 195 1 391,8 5 096,3 232 427

Východočeský ÚS

MP 81 740,9 3 626,3 12 93

P 90 1 273,1 784,6 4 94

MP + P 171 2 014,0 4 410,9 16 187

Moravskoslezský ÚS

MP 193 758,0 4 263,9 106 299

P 105 1 481,6 937,3 2 107

MP + P 298 2 239,6 5 201,2 108 406

Celkem

MP 850 4 944,1 31 868,0 398 1 248

P 457 6 282,7 3 299,8 50 507

MP + P 1 307 11 226,8 35 167,8 448 1 755

Přehled o počtu a výměře rybářských revírů obhospodařovaných ČRS v roce 2015



39

9. Počet členů rybářské stráže, oznámení 

 o přestupcích a trestních oznámeních 

 v roce 2015

Název organizace
Počet členů rybářské 

stráže

Počet oznámení 

přestupků držitelů 

povolenek proti 

Rybářskému řádu (Počet 

zadržených povolenek)

Počet oznámení 

na osoby 

neoprávněné k lovu 

(Počet zadržených 

pytláků)

Český rybářský svaz, z. s. 102 66 2
Územní svaz města Prahy 164 70 5
Středočeský ÚS 944 304 25
Jihočeský ÚS 633 241 24
Západočeský ÚS 711 70 43
Severočeský ÚS 748 113 1
Východočeský ÚS 672 18 0
Moravskoslezský ÚS 718 270 97

Σ 4 692 1 152 197

10. Chovné rybníky a jejich produkce 

 dle ÚS ČRS v roce 2015

Název 

organizace
Počet

Katas-

trální 

plocha

Zato-

pená 

plocha

(ha)

Obsádka

(kg)

Výlovek

(kg)

Produkce

(kg)

Produkce z 

katastrální 

plochy

(kg/ha)

Produkce 

ze zatope-

né plochy

(kg/ha)

Český rybářský 
svaz, z. s. 0 0 0 0 0 0 - -

Územní svaz 
města Prahy 85 138 121 54 101 174 198 120 097 870,27 992,54

Středočeský 
ÚS 281 389 284 166 975 341 975 175 000 449,87 616,20

Jihočeský 
ÚS 462 590 524 197 000 507 890 300 869 509,95 574,18

Západočeský 
ÚS 423 605 453 153 890 403 589 249 699 412,73 551,21

Severočeský 
ÚS 323 203 182 55 348 103 909 48 561 239,22 266,82

Východočeský 
ÚS 349 543 423 120 177 344 826 224 649 413,72 531,09

Moravskoslezský 
ÚS 235 181 178 60 470 196 027 135 557 748,93 761,56

Σ 2 158 2 649 2 165 807 961 2 072 414 1 254 432 473,55 579,41

Počet členů rybářské stráže, oznámení o přestupcích a trestních oznámeních



40

11. Plnění zarybňovacího plánu dle druhů ryb 

 na MP a P revírech ČRS v roce 2015

Druh ryby
Plán

(v ks)

Skutečnost

(v ks)

Plnění

(v %)

Skutečnost

(v kg)

Vysazeno

(v Kč)

amur bílý 57 200 165 507 289 64 241 4 281 293

bolen dravý 52 740 119 800 227 426 214 527

candát obecný 869 194 1 277 942 147 8 366 5 869 073

cejn velký 145 800 365 356 251 43 261 1 453 999

hlavatka obecná 3 000 8 550 285 - 60 961

jelec jesen - 258 370 - 1 420 649 290

jelec tloušť 152 900 225 316 147 907 448 117

kapr obecný 2 183 175 2 574 233 118 2 779 597 140 285 877

lín obecný 437 257 389 217 89 60 705 4 320 942

lipan podhorní 274 510 198 956 72 1 912 1 920 282

losos obecný - 180 000 - - 384 790

maréna 19 000 6 135 32 220 63 320

mník jednovousý 1 020 300 4 048 135 397 216 370 306

mřenka mramorovaná - 14 000 - - 56 350

okoun říční 6 600 226 955 3 439 15 037 687 253

ostroretka stěhovavá 325 100 478 747 147 881 3 331 531

parma obecná 90 900 74 310 82 277 653 687

plotice obecná - 490 155 - 5 746 124 790

podoustev říční 33 500 184 950 552 92 525 068

pstruh duhový 254 530 334 832 132 92 612 9 827 002

pstruh obecný 837 200 970 857 116 29 048 7 228 152

siven americký 45 400 64 583 142 17 321 1 800 417

střevle potoční 600 760 127 - 4 560

sumec velký 45 070 49 973 111 3 062 716 048

štika obecná 590 218 683 595 116 29 101 7 941 888

tolstolobik 460 904 197 1 219 38 620

úhoř říční 103 500 648 700 627 724 1 926 598

vranka obecná 300 174 58 - 1 218

bílá ryba 539 630 932 152 173 80 101 2 174 060

ostatní - - - - -

Celkem 8 088 084 14 973 164 - 3 236 492 197 360 019

Plnění zarybňovacího plánu dle druhů ryb na MP a P revírech ČRS v roce 2015



41

12. Celkové úlovky ryb v ks a kg na MP 

 rybářských revírech ČRS v letech 2001–2015

13. Celkové úlovky ryb v ks a kg na P 

 rybářských revírech ČRS v letech 2001–2015

rok

20072001 20082002 20092003 20102004 2011 2012 2013 2014 20152005 2006

k
s,

 k
g

ks kg

3 500 000

4 000 000

3 000 000

2 500 000

2 000 000

1 500 000

1 000 000

500 000

0

rok

k
s,

 k
g

ks kg

350 000

300 000

250 000

200 000

150 000

100 000

50 000

0
20072001 20082002 20092003 20102004 2011 2012 2013 2014 20152005 2006

Celkové úlovky ryb v ks a kg na MP a P rybářských revírech ČRS



42

14. Porovnání celkových úlovků vybraných 

 druhů ryb na MP a P revírech ČRS v ks a kg 

 v předchozích letech

14.1. Porovnání celkových úlovků vybraných druhů ryb na MP 

 revírech v ks a kg v letech 2001–2015

D
ru

hy
 r

yb
y 

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

ka
pr

ks
1 

37
8 

46
9

1 
43

4 
22

1
1 

38
2 

20
0

1 
23

4 
88

1
1 

15
5 

75
0

1 
29

1 
45

8
1 

13
6 

40
4

1 
10

3 
02

4
1 

10
5 

64
8

1 
06

7 
74

8
1 

05
7 

57
9

1 
08

8 
27

2
1 

01
6 

64
6

1 
03

2 
65

5
1 

02
0 

80
4

kg
2 

67
4 

72
8

2 
94

3 
50

6
3 

08
0 

06
0

2 
65

4 
91

3
2 

49
9 

24
3

2 
83

6 
72

0
2 

57
7 

46
9

2 
51

0 
59

0
2 

52
6 

54
2

2 
45

2 
22

9
2 

32
3 

52
8

2 
38

6 
69

1
2 

16
9 

60
7

2 
20

2 
46

7
2 

25
7 

98
6

št
ik

a

ks
76

 4
86

71
 5

81
68

 6
39

68
 7

87
62

 0
62

63
 9

71
63

 0
26

66
 8

16
61

 0
56

47
 5

69
54

 3
79

49
 6

44
52

 1
42

52
 5

44
46

 8
81

kg
14

5 
39

4
13

9 
75

4
13

6 
34

7
13

3 
68

3
12

2 
64

3
12

6 
37

7
12

2 
56

6
13

2 
94

3
12

4 
38

6
97

 3
88

11
1 

79
6

99
 9

43
10

5 
57

1
10

5 
91

1
96

 2
52

ca
n

dá
t

ks
60

 3
09

66
 8

57
55

 1
80

74
 1

73
61

 1
47

58
 0

43
51

 1
54

41
 3

42
42

 8
87

41
 3

98
43

 6
46

35
 5

31
43

 4
55

43
 0

04
32

 1
55

kg
10

8 
81

6
11

2 
13

9
10

0 
51

8
13

6 
53

1
11

6 
57

5
11

2 
33

3
97

 9
48

80
 9

36
83

 4
25

82
 0

13
83

 6
22

68
 4

33
84

 0
41

82
 1

08
61

 7
63

su
m

ec

ks
2 

67
2

2 
92

4
3 

89
8

5 
57

5
5 

07
5

4 
93

9
5 

78
8

6 
35

1
5 

87
1

6 
29

2
6 

90
1

7 
51

5
7 

80
3

9 
42

6
10

 1
43

kg
30

 0
85

31
 5

39
41

 7
43

54
 0

42
49

 5
73

46
 2

19
60

 3
31

62
 9

48
57

 5
79

59
 9

49
63

 1
65

69
 7

94
64

 8
11

78
 1

48
91

 0
58

ú
h

oř

ks
33

 9
02

34
 1

44
31

 9
04

28
 7

11
30

 3
61

24
 2

80
24

 6
70

23
 8

87
23

 5
75

20
 2

20
18

 9
10

16
 6

35
16

 0
00

15
 1

94
12

 3
91

kg
22

 1
70

22
 4

67
20

 8
04

19
 7

32
20

 7
32

16
 7

74
16

 9
57

16
 6

93
16

 6
74

14
 1

94
13

 5
10

12
 5

53
11

 7
78

11
 9

65
10

 1
57

ps
tr

u
h

 

ob
ec

ný

ks
12

 9
72

9 
05

2
8 

36
1

9 
03

0
7 

77
5

5 
46

1
6 

77
7

5 
44

6
4 

91
7

4 
48

7
5 

29
9

6 
14

1
6 

14
5

7 
95

2
6 

98
9

kg
4 

66
7

3 
40

9
2 

95
7

3 
32

0
3 

08
5

2 
18

0
2 

90
2

2 
46

6
1 

98
5

1 
79

0
2 

34
2

2 
72

0
2 

36
6

3 
20

9
3 

00
8

ps
tr

u
h

 

du
h

ov
ý

ks
25

 0
71

17
 3

48
23

 1
51

21
 9

74
26

 6
35

25
 4

41
23

 9
67

25
 2

15
26

 8
91

26
 4

70
28

 4
35

25
 5

61
22

 7
54

26
 2

91
30

 3
31

kg
8 

88
9

6 
66

5
8 

70
4

8 
25

3
10

 8
54

10
 2

94
9 

81
0

10
 7

72
11

 0
81

10
 9

99
11

 9
00

10
 8

48
9 

49
9

11
 8

92
13

 6
56

lip
an

ks
8 

26
6

4 
58

1
3 

76
0

2 
91

4
1 

81
4

94
5

1 
01

4
1 

10
9

69
5

40
7

25
6

30
6

46
4

54
7

35
4

kg
3 

00
0

1 
61

3
1 

31
9

1 
01

8
68

2
36

9
37

7
45

6
25

8
18

6
11

3
13

7
16

7
23

7
13

7

si
ve

n

ks
1 

29
8

1 
70

5
1 

44
4

1 
28

8
3 

10
3

1 
66

8
4 

24
4

5 
78

8
3 

60
3

3 
93

7
6 

10
4

6 
44

7
4 

37
7

5 
26

7
3 

69
4

kg
40

3
56

8
49

5
46

3
1 

05
0

56
7

1 
57

6
2 

23
5

1 
25

1
1 

46
1

2 
19

7
2 

39
7

1 
65

1
1 

89
1

1 
41

3

Ce
lk

em
 

vš
ec

h
ny

 

dr
u

hy
 

ry
b

ks
2 

54
6 

24
4

2 
51

7 
61

5
2 

44
5 

85
3

2 
20

6 
83

5
2 

05
2 

84
8

2 
12

5 
96

9
1 

88
5 

22
9

1 
81

0 
98

2
1 

79
3 

93
0

1 
64

8 
12

5
1 

65
2 

43
2

1 
66

4 
50

9
1 

58
0 

04
9

1 
60

1 
84

1
1 

57
1 

14
5

kg
3 

37
4 

54
8

3 
62

4 
95

3
3 

80
0 

18
7

3 
36

1 
60

0
3 

14
2 

60
0

3 
48

6 
16

8
3 

18
3 

62
1

3 
09

5 
36

1
3 

09
9 

77
6

2 
96

3 
96

8
2 

87
0 

29
3

2 
90

1 
92

4
2 

70
3 

02
1

2 
75

2 
32

9
2 

77
9 

32
6

Porovnání celkových úlovků vybraných druhů ryb na MP a P revírech ČRS v ks a kg



43

14.2. Porovnání celkových úlovků vybraných druhů ryb na P 

 revírech v ks a kg v letech 2001–2015

D
ru

hy
 r

yb
y 

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

ka
pr

ks
20

 1
68

19
 5

80
18

 0
36

17
 3

34
13

 3
68

17
 2

52
15

 2
82

13
 0

46
15

 3
41

13
 4

92
14

 8
11

13
 1

06
15

 3
67

13
 7

86
11

 3
25

kg
38

 3
60

38
 8

86
37

 4
99

34
 3

96
28

 5
19

37
 9

08
32

 8
32

28
 8

50
31

 9
97

29
 7

81
32

 8
63

29
 5

86
31

 0
03

28
 7

43
24

 9
63

št
ik

a

ks
2 

19
6

2 
20

1
1 

86
0

17
61

1 
39

8
2 

43
6

2 
39

9
1 

68
8

1 
27

2
1 

08
9

93
8

94
9

97
9

1 
17

7
1 

03
8

kg
2 

79
6

2 
75

2
2 

50
9

24
06

1 
65

5
3 

16
2

2 
87

8
2 

49
9

1 
99

1
1 

58
6

1 
49

2
13

64
1 

69
6

1 
61

0
1 

48
8

ca
n

dá
t

ks
29

8
29

9
43

0
93

8
23

0
2 

21
8

40
6

26
3

18
7

15
0

24
5

14
2

36
6

22
1

11
7

kg
49

1
37

2
74

9
15

06
35

5
3 

50
4

59
1

43
5

29
3

20
1

29
6

18
9

62
9

35
2

19
5

su
m

ec

ks
8

8
9

10
9

10
26

42
19

28
17

17
6

51
11

4
21

kg
55

55
11

7
10

07
91

21
2

57
7

24
2

17
4

13
4

11
6

22
64

0
80

2
39

2

ú
h

oř

ks
46

8
13

6
21

5
18

9
18

2
11

6
75

53
80

60
92

81
72

12
6

18
0

kg
21

8
65

10
1

14
2

74
56

53
26

53
35

46
44

32
48

74

ps
tr

u
h

 

ob
ec

ný

ks
14

6 
93

4
13

1 
39

9
10

9 
90

0
95

 4
94

71
 7

33
55

 3
76

66
 2

80
47

 9
71

38
 5

02
33

 4
77

37
 8

98
42

 8
07

38
 8

60
46

 9
13

38
 2

65

kg
38

 4
49

35
 2

38
29

 2
75

26
 3

11
20

 4
88

16
 1

92
19

 8
17

15
 1

60
12

 3
34

10
 6

03
12

 9
66

14
 8

21
12

 7
43

15
 2

88
12

 5
76

ps
tr

u
h

 

du
h

ov
ý

ks
90

 0
76

76
 3

98
81

 9
47

88
 3

95
83

 0
02

77
 9

39
75

 0
26

77
 5

71
76

 9
27

73
 3

35
78

 8
27

72
 9

14
76

 4
96

81
 3

98
78

 1
23

kg
28

 3
07

25
 8

67
27

 7
77

30
 4

69
30

 0
02

28
 1

85
27

 6
18

30
 0

56
30

 7
78

30
 3

91
33

 0
30

30
 9

96
32

 6
18

35
 2

86
32

 2
49

lip
an

ks
30

 5
04

25
 5

77
21

 9
86

18
 4

79
14

 9
83

11
 0

91
9 

81
8

10
 0

99
9 

58
7

5 
69

0
3 

46
1

3 
73

1
3 

98
5

4 
48

1
3 

08
7

kg
9 

54
4

8 
05

8
7 

21
0

5 
97

6
4 

89
0

3 
66

0
3 

28
9

3 
33

8
3 

26
5

1 
99

9
1 

21
9

1 
28

3
1 

34
6

1 
54

0
1 

08
7

si
ve

n

ks
8 

83
8

14
 3

79
16

 5
64

12
 4

70
14

 5
82

12
 9

96
22

 6
39

15
 8

47
14

 6
79

15
 9

55
17

 0
22

15
 9

16
13

 4
54

15
 6

28
14

 0
77

kg
2 

68
7

4 
06

2
5 

07
2

3 
64

2
4 

54
6

4 
07

8
7 

42
6

5 
32

8
4 

74
5

5 
46

5
5 

95
4

6 
51

4
4 

51
3

5 
70

3
4 

82
0

Ce
lk

em
 

vš
ec

h
ny

 

dr
u

hy
 

ry
b

ks
33

1 
82

8
30

4 
40

4
28

5 
98

5
26

6 
21

0
21

8 
45

1
19

7 
06

5
20

9 
72

1
18

1 
45

1
16

9 
29

4
15

4 
66

8
16

3 
27

6
15

9 
58

5
16

3 
42

2
17

1 
85

4
15

4 
75

0

kg
13

0 
51

6
12

6 
10

0
12

2 
83

9
11

7 
63

6
96

 9
63

10
4 

46
5

10
1 

21
6

91
 7

98
90

 9
80

84
 0

29
91

 8
33

87
 6

60
89

 2
88

92
 8

83
81

 4
96

Porovnání celkových úlovků vybraných druhů ryb na MP a P revírech ČRS v ks a kg



44

14.3. Úlovky kapra na MP a P revírech ČRS v ks a kg 

 v letech 1993–2015

14.4. Úlovky candáta na MP a P revírech ČRS v ks a kg 

 v letech 1993–2015

rok

k
s,

 k
g

3 500 000

3 000 000

2 500 000

2 000 000

1 500 000

1 000 000

500 000

0

ks kg

20051993 20071995 20091997 1999 2011 2013 20152001 2003

rok

k
s,

 k
g

140 000

120 000

100 000

80 000

60 000

40 000

20 000

0

ks kg

20051993 20071995 20091997 1999 2011 2013 20152001 2003

Porovnání celkových úlovků vybraných druhů ryb na MP a P revírech ČRS v ks a kg



45

14.5. Úlovky štiky na MP a P revírech ČRS v ks a kg 

 v letech 1993–2015

14.6. Úlovky sumce na MP a P revírech ČRS v ks a kg 

 v letech 1993–2015

rok

k
s,

 k
g

160 000

140 000

120 000

100 000

80 000

60 000

40 000

20 000

0

ks kg

20051993 20071995 20091997 1999 2011 2013 20152001 2003

rok

k
s,

 k
g

100 000

60 000

70 000

80 000

90 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

0

ks kg

20051993 20071995 20091997 1999 2011 2013 20152001 2003

Porovnání celkových úlovků vybraných druhů ryb na MP a P revírech ČRS v ks a kg



46

14.7. Úlovky bolena na MP a P revírech ČRS v ks a kg 

 v letech 1993–2015

14.8. Úlovky okouna na MP a P revírech ČRS v ks a kg

 v letech 1993–2015

rok

k
s,

 k
g

25 000

20 000

15 000

10 000

5 000

0

ks kg

20051993 20071995 20091997 1999 2011 2013 20152001 2003

rok

k
s,

 k
g

160 000

140 000

120 000

100 000

80 000

60 000

40 000

20 000

0

ks kg

20051993 20071995 20091997 1999 2011 2013 20152001 2003

Porovnání celkových úlovků vybraných druhů ryb na MP a P revírech ČRS v ks a kg



47

14.9. Úlovky úhoře na MP a P revírech ČRS v ks a kg 

 v letech 1993–2015

14.10. Úlovky ostroretky na MP a P revírech ČRS v ks a kg

 v letech 1993–2015

rok

k
s,

 k
g

45 000

35 000

40 000

30 000

25 000

20 000

15 000

10 000

5 000

0

ks kg

20051993 20071995 20091997 1999 2011 2013 20152001 2003

rok

k
s,

 k
g

25 000

20 000

15 000

10 000

5 000

0

ks kg

20051993 20071995 20091997 1999 2011 2013 20152001 2003

Porovnání celkových úlovků vybraných druhů ryb na MP a P revírech ČRS v ks a kg



48

14.11. Úlovky pstruha obecného na P revírech ČRS v ks a kg 

 v letech 1990–2015

14.12. Úlovky lipana podhorního na P revírech ČRS v ks a kg 

 v letech 1990–2015

rok

k
s,

 k
g

200 000

180 000

100 000

120 000

140 000

160 000

20 000

40 000

60 000

80 000

0

ks kg

20041990 1992 20061994 20081996 1998 2010 2012 20142000 2002

rok

k
s,

 k
g

70 000

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

0

ks kg

20041990 1992 20061994 20081996 1998 2010 2012 20142000 2002

Porovnání celkových úlovků vybraných druhů ryb na MP a P revírech ČRS v ks a kg



49

14.13. Úlovky pstruha duhového na P revírech ČRS v ks a kg 

 v letech 1990–2015

14.14. Úlovky sivena amerického na P revírech ČRS v ks a kg 

 v letech 1990–2015

rok

k
s,

 k
g

100 000

90 000

80 000

70 000

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

0

ks kg

20041990 1992 20061994 20081996 1998 2010 2012 20142000 2002

rok

k
s,

 k
g

25 000

20 000

15 000

10 000

5 000

0

ks kg

20041990 1992 20061994 20081996 1998 2010 2012 20142000 2002

Porovnání celkových úlovků vybraných druhů ryb na MP a P revírech ČRS v ks a kg



50

15. Vodohospodářské havárie a s tím spojená 

 výše škod na rybářském hospodaření

15.1. Havárie spojené s úhynem ryb, evidované na revírech 

 a chovných vodách v roce 2015

Název organizace
Rybářské revíry Chovné vody Celkem

MP P MP P

Počet 
havárií

Český rybářský svaz, z. s. 0 0 0 0 0
ÚS města Prahy 2 3 1 0 6
Středočeský ÚS 5 0 5 1 11
Jihočeský ÚS 4 2 7 0 13
Západočeský ÚS 0 0 0 0 0
Severočeský ÚS 6 2 0 0 8
Východočeský ÚS 4 7 3 5 19
Moravskoslezský ÚS 10 10 9 18 47
Σ 31 24 25 24 104

Škoda na 
rybách (Kč)

Český rybářský svaz, z. s. 0 0 0 0 0
ÚS města Prahy 270 750 24 095 0 0 294 845
Středočeský ÚS 140 000 0 142 900 16 000 298 900
Jihočeský ÚS 32 050 8 000 97 000 0 137 050
Západočeský ÚS 0 0 0 0 0
Severočeský ÚS 84 300 5 900 0 0 90 200
Východočeský ÚS 84 750 62 000 155 600 32 000 334 350
Moravskoslezský ÚS 1 287 050 132 970 195 000 314 066 1 929 086
Σ 1 898 900 232 965 590 500 362 066 3 084 431

Vodohospodářské havárie a s tím spojená výše škod na rybářském hospodaření



51

15.2. Počet havárií a výše škody na rybách v letech 1990–2015

Rok Počet Škoda (v Kč) Průměrná škoda 

na 1 havárii (v Kč)

1990 132 1 257 000 9 523
1991 62 861 679 13 898
1992 80 3 231 160 40 390
1993 42 1 072 235 25 529
1994 36 2 209 346 6 371
1995 32 1 044 497 32 641
1996 28 1 962 794 70 100
1997 44 2 047 437 46 533
1998 67 2 706 598 40 397
1999 71 3 150 649 44 375
2000 61 1 611 168 26 413
2001 94 2 326 752 24 753
2002 118 6 750 409 57 207
2003 159 4 456 075 28 026
2004 92 1 710 062 18 588
2005 78 1 402 624 17 982
2006 102 4 793 521 46 995
2007 75 1 785 766 23 810
2008 176 1 642 799 9 334
2009 60 3 334 405 55 573
2010 72 3 652 206 50 725
2011 62 2 201 190 35 503
2012 68 4 651 730 68 408
2013 84 11 434 676 136 127
2014 65 3 169 458 48 761
2015 104 3 084 431 29 658

Vodohospodářské havárie a s tím spojená výše škod na rybářském hospodaření







V roce 2016 vydal:

Český rybářský svaz, z. s.
Nad Olšinami 282/31
100 00 Praha 10
rada@rybsvaz.cz, www.rybsvaz.cz



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002000740069006c0020006b00760061006c00690074006500740073007500640073006b007200690076006e0069006e006700200065006c006c006500720020006b006f007200720065006b007400750072006c00e60073006e0069006e0067002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f00630068007700650072007400690067006500200044007200750063006b006500200061007500660020004400650073006b0074006f0070002d0044007200750063006b00650072006e00200075006e0064002000500072006f006f0066002d00470065007200e400740065006e002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000640065002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200063006f006e00730065006700750069007200200069006d0070007200650073006900f3006e002000640065002000630061006c006900640061006400200065006e00200069006d0070007200650073006f0072006100730020006400650020006500730063007200690074006f00720069006f00200079002000680065007200720061006d00690065006e00740061007300200064006500200063006f00720072006500630063006900f3006e002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f007500720020006400650073002000e90070007200650075007600650073002000650074002000640065007300200069006d007000720065007300730069006f006e00730020006400650020006800610075007400650020007100750061006c0069007400e90020007300750072002000640065007300200069006d007000720069006d0061006e0074006500730020006400650020006200750072006500610075002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f006200650020005000440046002000700065007200200075006e00610020007300740061006d007000610020006400690020007100750061006c0069007400e00020007300750020007300740061006d00700061006e0074006900200065002000700072006f006f0066006500720020006400650073006b0074006f0070002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea51fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e3059300230c730b930af30c830c330d730d730ea30f330bf3067306e53705237307e305f306f30d730eb30fc30d57528306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200066006f00720020007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c00690074006500740020007000e500200062006f007200640073006b0072006900760065007200200065006c006c00650072002000700072006f006f006600650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200069006d0070007200650073007300f5006500730020006400650020007100750061006c0069006400610064006500200065006d00200069006d00700072006500730073006f0072006100730020006400650073006b0074006f00700020006500200064006900730070006f00730069007400690076006f0073002000640065002000700072006f00760061002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f0074002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a00610020006c0061006100640075006b006100730074006100200074007900f6007000f60079007400e400740075006c006f0073007400750073007400610020006a00610020007600650064006f007300740075007300740061002000760061007200740065006e002e00200020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006600f600720020006b00760061006c00690074006500740073007500740073006b0072006900660074006500720020007000e5002000760061006e006c00690067006100200073006b0072006900760061007200650020006f006300680020006600f600720020006b006f007200720065006b007400750072002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


